



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

BM - número 31*

BM - Data emissão 28/09/2023

BM - Período de referência da medição 01/08/2022 ATÉ 02/02/2023

Nº do CT 0362/2018

Data do CT 13/03/2018

Summary table with columns: Valor contrato inicial (R\$), Acumulado Medido (Contrato) (R\$), Saldo do (contrato) (R\$), Início da obra, Término obra, Empresa Contratada, CNPJ, AG. PROMOTOR OU TOMADOR, Valor - Boletim, Local da obra (Bairro / Município / UF)

Main table with columns: ITEM, CÓDIGO, FONTE, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, UNID., QUANT., PREÇO UNITÁRIO, VALOR TOTAL, EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE), EXECUTADO FINANCEIRO (R\$), ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR, MEDIO NO PERÍODO, ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR, MEDIO NO PERÍODO, ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO, ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO (%). Rows include items 1.0 to 3.1.4 with descriptions like 'SERVICOS PRELIMINARES', 'EDIFICACAO', 'MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDACOES', 'CASTELO D'AGUA', 'FUNDACOES', 'CONCRETO ARMADO PARA FUNDACCES SAPATAS'.

Júnio César Cavalcante
Arquiteto e Urbanista
A192716-7
Mat.: 47.287

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Fábio Venderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.498

Carlos Pirajá dos Santos Gouvêa
Secretário de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente
Mat.: 48.911



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

BM - número 31*

BM - Data emissão 28/08/2023

BM - Período de referência da medição 01/08/2022 ATÉ 02/02/2023

Nº do CT 036/2018

Data do CT 13/03/2018

Summary table with 4 columns: Valor contrato inicial (R\$), Acumulado Medido (Contrato) (R\$), Saldo do (contrato) (R\$), and AG. PROMOTOR OU TOMADOR. Includes contract details like start/end dates and company name.

Main measurement table with columns: ITEM, CÓDIGO, FONTE, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, UNID., QUANT., PREÇO UNITÁRIO, VALOR TOTAL, EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE), EXECUTADO FINANCEIRO (R\$), and ACUMULA DO (%). Contains 34 rows of itemized work with quantities and costs.

Júnio César Cavalcante
Arquiteto e Urbanista
CAU A192716-7
Mat: 47.287

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Eng. Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat: 41.498

Carlos Pinheiro dos Gouveia
Secretário de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente
Mat: 48.911



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

BM - número

31*

BM - Data emissão

28/09/2023

BM - Período de referência da medição

01/08/2022

ATÉ

02/02/2023

Nº do CT

0362/2018

Data do CT

13/03/2018

Valor contrato inicial (R\$)	R\$ 2.228.484,80	Início da obra	27/03/2018	Término obra	01/03/2023	Empresa Contratada	A.D.S. CONSTRUTORA LTDA	CNPJ	21.591.562/0001-27	AG. PROMOTOR OU TOMADOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
Acumulado Medido (Contrato) (R\$):	R\$ 2.182.448,34	data assinatura	13/03/2018	Objeto do CTEF (resumido)	CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL - LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHOPE.			Valor - Boletim	R\$ 37.384,18		
Saldo do (contrato) (R\$):	R\$ 46.036,26	Medido no período (R\$):	R\$ 37.384,18			Local da obra (Bairro / Município / UF)			LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHOPE.		

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUMULADO (%)
				UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
3.4.5	74138/3	SINAPI	Concreto Bombeado fck= 25MPa, incluindo preparo, lançamento e adensamento	M3	0,75	R\$ 448,15	R\$ 336,11	0,75	0,75	R\$ 336,11	R\$ -	R\$ 336,11	100%	
3.5			MURETA E ARRIGO DE GAS VIGAS BALDRAME				R\$ 3.713,96			R\$ 2.950,29	R\$ -	R\$ 2.950,29	79,44%	
3.5.1	73907/6	SINAPI	Lastro de concreto nao estrutural, espessura 5cm	M2	11,45	R\$ 20,92	R\$ 239,53	11,45	11,45	R\$ 239,53	R\$ -	R\$ 239,53	100%	
3.5.2	74007/1	SINAPI	Forma de madeira em tabuas para fundacoes, com reaproveitamento	M2	36,64	R\$ 26,17	R\$ 958,92	36,57	36,57	R\$ 957,09	R\$ -	R\$ 957,09	100%	
3.5.3	74254/2	SINAPI	Armaçao de aço CA 50 8mm, incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	Kg	78,87	R\$ 11,05	R\$ 871,47	78,87	78,87	R\$ 871,48	R\$ -	R\$ 871,47	100%	
3.5.4	73942/2	SINAPI	Armaçao de aço CA 80 5,0mm, incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	Kg	8,43	R\$ 12,15	R\$ 102,42	8,43	8,43	R\$ 102,42	R\$ -	R\$ 102,42	100%	
3.5.5	74138/3	SINAPI	Concreto Bombeado fck= 25MPa, incluindo preparo, lançamento e adensamento	M3	3,44	R\$ 448,15	R\$ 1.541,62	1,74	1,74	R\$ 779,77	R\$ -	R\$ 779,77	51%	
4.0			SUPERESTRUTURA				R\$ 112.526,87			R\$ 111.719,55	R\$ -	R\$ 111.719,55	99,29%	
4.1			CONCRETO ARMADO PILARES				R\$ 49.704,52			R\$ 49.341,53	R\$ -	R\$ 49.341,53	99,27%	
4.1.1	84220	SINAPI	Montagem e desmontagem de forma para pilares, em chapa de madeira compensada plastificada com reaproveitamento	M2	488,33	R\$ 29,21	R\$ 13.860,66	488,33	488,33	R\$ 13.860,66	R\$ -	R\$ 13.860,66	100%	
4.1.2	74254/2	SINAPI	Armaçao de aço CA 50 10mm, incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	Kg	1.160,01	R\$ 10,13	R\$ 11.754,61	1.160,01	1.160,01	R\$ 11.754,61	R\$ -	R\$ 11.754,61	100%	
4.1.3	74254/2	SINAPI	Armaçao de aço CA 50 12,5mm, incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	Kg	604,15	R\$ 8,23	R\$ 4.973,30	604,15	604,15	R\$ 4.973,30	R\$ -	R\$ 4.973,30	100%	
4.1.4	73942/2	SINAPI	Armaçao de aço CA 80 5,0mm, incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	Kg	640,24	R\$ 12,15	R\$ 7.778,61	640,24	640,24	R\$ 7.778,61	R\$ -	R\$ 7.778,61	100%	
4.1.5	74138/3	SINAPI	Concreto Bombeado fck= 25MPa, incluindo preparo, lançamento e adensamento	M3	25,70	R\$ 448,15	R\$ 11.517,35	24,89	24,89	R\$ 11.154,35	R\$ -	R\$ 11.154,35	97%	
4.2			CONCRETO ARMADO VIGAS				R\$ 55.331,92			R\$ 54.933,07	R\$ -	R\$ 54.933,07	99,28%	
4.2.1	84220	SINAPI	Montagem e desmontagem de forma para pilares, em chapa de madeira compensada plastificada com reaproveitamento	M2	600,67	R\$ 29,21	R\$ 17.548,51	601,23	601,23	R\$ 17.562,88	R\$ -	R\$ 17.562,88	100%	
4.2.2	74254/2	SINAPI	Armaçao de aço CA 50 8mm, incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	Kg	1.061,24	R\$ 11,05	R\$ 11.728,19	1.061,24	1.061,24	R\$ 11.728,19	R\$ -	R\$ 11.728,19	100%	
4.2.3	74254/2	SINAPI	Armaçao de aço CA 50 10mm, incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	Kg	81,52	R\$ 10,13	R\$ 826,06	81,52	81,52	R\$ 826,06	R\$ -	R\$ 826,06	100%	
4.2.4	74254/2	SINAPI	Armaçao de aço CA 50 12,5mm, incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	Kg	7,16	R\$ 8,23	R\$ 58,94	6,26	6,26	R\$ 51,53	R\$ -	R\$ 51,53	87%	
4.2.5	73942/2	SINAPI	Armaçao de aço CA 80 5,0mm, incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	Kg	578,66	R\$ 12,15	R\$ 7.006,38	578,66	578,66	R\$ 7.006,38	R\$ -	R\$ 7.006,38	100%	
4.2.6	74138/3	SINAPI	Concreto Bombeado fck= 25MPa, incluindo preparo, lançamento e adensamento	M3	40,54	R\$ 448,15	R\$ 18.167,84	39,83	39,83	R\$ 17.760,03	R\$ -	R\$ 17.760,03	98%	
4.3			CONCRETO ARMADO PARA VERGAS				R\$ 4.020,09			R\$ 3.974,59	R\$ -	R\$ 3.974,59	98,87%	
4.3.1	83601	SINAPI	Verga e contraverga pre moldada fck= 20MPa, secão 10x10cm	M	216,60	R\$ 18,56	R\$ 4.020,09	214,15	214,15	R\$ 3.974,59	R\$ -	R\$ 3.974,59	99%	
4.4			CONCRETO ARMADO MURETA PILARES				R\$ 1.197,95			R\$ 1.197,95	R\$ -	R\$ 1.197,95	100,00%	
4.4.1	84220	SINAPI	Montagem e desmontagem de forma para pilares, em chapa de madeira compensada plastificada com reaproveitamento	M2	14,54	R\$ 29,21	R\$ 424,73	14,54	14,54	R\$ 424,74	R\$ -	R\$ 424,74	100%	
4.4.2	74254/2	SINAPI	Armaçao de aço CA 50 8mm, incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	Kg	36,20	R\$ 11,05	R\$ 399,99	36,20	36,20	R\$ 399,99	R\$ -	R\$ 399,99	100%	
4.4.3	73942/2	SINAPI	Armaçao de aço CA 80 5,0mm, incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	Kg	7,85	R\$ 12,15	R\$ 95,37	7,85	7,85	R\$ 95,37	R\$ -	R\$ 95,37	100%	
4.4.4	74138/3	SINAPI	Concreto Bombeado fck= 25MPa, incluindo preparo, lançamento e adensamento	M3	0,62	R\$ 448,15	R\$ 277,85	0,62	0,62	R\$ 277,85	R\$ -	R\$ 277,85	100%	

Júnior César Cavalcante
 Arquiteto e Urbanista
 CAU A192716 - 7
 Mat.: 47.287

Prefeitura Municipal de Paudalho
 Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
 Engenheiro Civil
 Mat.: 41.498

Carlos Pinheiro Cavalcas Gouveia
 Secretário de Desenvolvimento
 Urbano e Meio Ambiente
 Mat.: 48.911



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

BM - número

31*

BM - Data emissão

28/08/2023

BM - Período de referência da medição

Nº do CT

0362/2018

Data do CT

13/03/2018

Valor contrato inicial (R\$)	R\$ 2.228.484,60	Início da obra	27/03/2018	Término obra	01/03/2023	Empresa Contratada	A.D.S. CONSTRUTORA LTDA	CNPJ	21.591.562/0001-27	AG. PROMOTOR OU TOMADOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
Acumulado Medido (Contrato) (R\$)	R\$ 2.182.448,34	data assinatura	13/03/2018	Objeto do CTEF (resumido)	CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL - LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHOPE.			Valor - Boletim	R\$ 37.394,18		
Saldo do (contrato) (R\$)	R\$ 46.036,26	Medido no período (R\$)	R\$ 37.394,18			Local da obra (Bairro / Município / UF)	LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHOPE				

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUMULADO (%)
				UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
4.5			CONCRETO ARMADO CASA DE GAS PILARES, VIGAS E LAJE				R\$ 2.272,40				R\$ 2.272,41	R\$ -	R\$ 2.272,41	100,00%
4.5.1	84220	SINAPI	Montagem e desmontagem de forma para pilares, em chapa de madeira compensada plastificada com resqueletamento	M2	21,17	R\$ 29,21	R\$ 618,41	21,17		21,17	R\$ 618,41	R\$ -	R\$ 618,41	100%
4.5.2	74254/2	SINAPI	Armação de aço CA 50 6,3mm, incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	Kg	18,52	R\$ 11,17	R\$ 206,93	18,52		18,52	R\$ 206,93	R\$ -	R\$ 206,93	100%
4.5.3	74254/2	SINAPI	Armação de aço CA 50 8mm, incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	Kg	19,50	R\$ 11,05	R\$ 215,46	19,50		19,50	R\$ 215,47	R\$ -	R\$ 215,47	100%
4.5.4	74254/2	SINAPI	Armação de aço CA 50 10mm, incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	Kg	29,17	R\$ 10,13	R\$ 295,59	29,17		29,17	R\$ 295,59	R\$ -	R\$ 295,59	100%
4.5.5	73942/2	SINAPI	Armação de aço CA 90 5,0mm, incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	Kg	25,77	R\$ 12,15	R\$ 313,09	25,77		25,77	R\$ 313,09	R\$ -	R\$ 313,09	100%
4.5.6	74139/3	SINAPI	Concreto Bombado fck= 25MPa, incluindo preparo, lançamento e adensamento	M3	1,39	R\$ 448,15	R\$ 622,92	1,39		1,39	R\$ 622,92	R\$ -	R\$ 622,92	100%
5.0			SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL				R\$ 108.742,91				R\$ 107.572,03	R\$ -	R\$ 107.572,03	98,92%
5.1			ELEMENTOS VAZADOS				R\$ 754,08				R\$ 754,08	R\$ -	R\$ 754,08	100,00%
5.1.1	73937/4	SINAPI	Cobogo de concreto (elemento vazado) (6x40x40cm) assentado com argamassa traço 1:4 (cimento, areia)	M2	6,10	R\$ 123,82	R\$ 754,08	6,10		6,10	R\$ 754,08	R\$ -	R\$ 754,08	100%
5.2			ALVENARIA DE VEDAÇÃO				R\$ 106.353,12				R\$ 105.182,24	R\$ -	R\$ 105.182,24	98,90%
5.2.1	87459	SINAPI	Alvenaria de vedação de 1/2 vez em tijolos cerâmicos (dimensões nominais: 39x19x9), assentamento em argamassa no traço 1:2:8 (cimento, cal e areia) para parede interna	M2	1.014,74	R\$ 39,16	R\$ 39.737,22	1.005,78		1.005,78	R\$ 39.388,35	R\$ -	R\$ 39.388,35	98%
5.2.2	73935/2	SINAPI	Alvenaria de vedação de 1 vez em tijolos cerâmicos de 06 furos (dimensões nominais: 19x19x9), assentamento em argamassa no traço 1:2:8 (cimento, cal e areia) para socolos	M2	15,83	R\$ 67,40	R\$ 1.068,94	15,83		15,83	R\$ 1.068,94	R\$ -	R\$ 1.068,94	100%
5.2.3	87491	SINAPI	Alvenaria de vedação horizontal em tijolos cerâmicos dimensões nominais: 14x19x9, assentamento em argamassa no traço 1:2:8 (cimento, cal e areia) para parede externa	M2	802,06	R\$ 54,30	R\$ 43.551,85	787,56		787,56	R\$ 42.764,75	R\$ -	R\$ 42.764,75	98%
5.2.4		MERCADO	Alvenaria em tijolos maciços 5x10x20 cm (espessura 10cm), acionamento com argamassa no traço 1:2:8 (cimento, cal e areia)	M2	0,30	R\$ 42,06	R\$ 12,62	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
5.2.5	73988/1	SINAPI	Encunhamento (aperto de alvenaria) em tijolo cerâmicos maciços 5x10x20cm 1 vez (esp. 20cm), assentamento c/ argamassa traço 1:6 (cimento e areia)	M	535,62	R\$ 13,99	R\$ 7.483,32	535,42		535,42	R\$ 7.480,59	R\$ -	R\$ 7.480,59	100%
5.2.6	79627	SINAPI	Divisora de banheiros e sanitários em granito com espessura de 2cm polido assentado com argamassa traço 1:4	M2	15,72	R\$ 877,76	R\$ 13.788,36	15,70		15,70	R\$ 13.780,83	R\$ -	R\$ 13.780,83	100%
5.2.7		MERCADO	Fechamento de shafts em gesso acartonado	M2	7,20	R\$ 96,22	R\$ 692,78	7,20		7,20	R\$ 692,78	R\$ -	R\$ 692,78	100%
5.3			ALVENARIA DA MURETA				R\$ 1.635,71				R\$ 1.635,71	R\$ -	R\$ 1.635,71	100,00%
5.3.1	87459	SINAPI	Alvenaria de vedação de 1/2 vez em tijolos cerâmicos de 06 furos (dimensões nominais: 39x19x9), assentamento em argamassa no traço 1:2:8 (cimento, cal e areia)	M2	41,77	R\$ 39,16	R\$ 1.635,71	41,77		41,77	R\$ 1.635,71	R\$ -	R\$ 1.635,71	100%
6.0			ESQUADRIAS				R\$ 363.541,92				R\$ 355.456,06	R\$ 7.812,35	R\$ 363.268,41	99,92%
6.1			PORTAS DE MADEIRA				R\$ 31.636,30				R\$ 31.636,30	R\$ -	R\$ 31.636,30	100,00%
6.1.1	73910/3	SINAPI	Porta de Madeira PM1 70x210, incluso ferragens e fechadura, conforme projeto de esquadrias.	und	10,00	R\$ 777,02	R\$ 7.770,20	10,00		10,00	R\$ 7.770,20	R\$ -	R\$ 7.770,20	100%

Júnior César Cavalcante
Arquiteto e Urbanista
CAU A192716-7
Mat.: 47.287

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.458

Carlos Pinheiro dos Santos Gouveia
Secretário de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente
Mat.: 48.911

BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITEM		CÓDIGO	FORTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREVISTO NO ORÇAMENTO			EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUMULADO (%)
UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO					
8.1.2	73909/3	SINAPI	Porta de Madeira PM2 80x210, com veneziana, incluso ferragens e fechadura, conforme projeto de esquadrias	und	5,00	R\$ 946,02	R\$ 4.730,10	5,00	5,00	R\$ 4.730,10	R\$ -	R\$ 4.730,10	100%	
8.1.3	73910/5	SINAPI	Porta de Madeira PM3 80x210, incluso ferragens e fechadura, conforme projeto de esquadrias	und	4,00	R\$ 799,18	R\$ 3.196,72	4,00	4,00	R\$ 3.196,72	R\$ -	R\$ 3.196,72	100%	
8.1.4	73910/5	SINAPI	Porta de Madeira PM4 80x210, incluso ferragens e fechadura, conforme projeto de esquadrias	und	6,00	R\$ 799,18	R\$ 4.795,08	6,00	6,00	R\$ 4.795,08	R\$ -	R\$ 4.795,08	100%	
8.1.5	73910/5	SINAPI	Porta de Madeira PM5 80x210, incluso ferragens e fechadura, conforme projeto de esquadrias	und	10,00	R\$ 799,18	R\$ 7.991,80	10,00	10,00	R\$ 7.991,80	R\$ -	R\$ 7.991,80	100%	
8.1.6		MERCADO	Porta de compensado de madeira PM6 80x100, folha lisa revestida com laminado melamínico, incluso ferragens, conforme projeto de esquadrias	und	8,00	R\$ 394,05	R\$ 3.152,40	8,00	8,00	R\$ 3.152,40	R\$ -	R\$ 3.152,40	100%	
6.2			FERRAGENS E ACESSÓRIOS			R\$ 6.599,91				R\$ 6.591,46	R\$ -	R\$ 6.591,46	99,89%	
8.2.1	74070/3	SINAPI	Fechadura de embutir completa, tipo targeta livre ocupado	und	8,00	R\$ 29,93	R\$ 239,44	8,00	8,00	R\$ 239,44	R\$ -	R\$ 239,44	100%	
8.2.2		MERCADO	Peças de apoio para deficientes em aço inox, 80cm reta NBR9050 JACO/KWAL, nas portas PM3 e PM5	M	8,40	R\$ 416,80	R\$ 3.499,44	8,40	8,40	R\$ 3.499,44	R\$ -	R\$ 3.499,44	100%	
8.2.3		MERCADO	Chapa metálica (alumínio) 0,80m x 0,4m, esp 1mm para as portas fornecimento e instalação	M2	19,20	R\$ 148,96	R\$ 2.860,03	19,15	19,15	R\$ 2.852,58	R\$ -	R\$ 2.852,58	100%	
6.3			PORTAS EM ALUMÍNIO			R\$ 152.415,19				R\$ 152.415,20	R\$ -	R\$ 152.415,20	100,00%	
8.3.1	74071/2	SINAPI	Porta de abrir PA1 100x210 em chapa de alumínio com veneziana e vidro mini boreal conforme projeto de esquadrias, inclusive ferragens e vidro	M2	2,10	R\$ 2.041,15	R\$ 4.286,42	2,10	2,10	R\$ 4.286,42	R\$ -	R\$ 4.286,42	100%	
8.3.2	74071/2	SINAPI	Porta de abrir PA2 80x210 em chapa de alumínio com veneziana e vidro mini boreal conforme projeto de esquadrias, inclusive ferragens e vidro	M2	1,88	R\$ 1.641,15	R\$ 2.757,13	1,88	1,88	R\$ 2.757,13	R\$ -	R\$ 2.757,13	100%	
8.3.3	74071/2	SINAPI	Porta de abrir PA3 160x210 em chapa de alumínio com veneziana conforme projeto de esquadrias, inclusive ferragens e vidro	M2	6,72	R\$ 3.153,85	R\$ 21.192,53	6,72	6,72	R\$ 21.192,53	R\$ -	R\$ 21.192,53	100%	
8.3.4	68050	SINAPI	Porta de correr PA4 450x270 conforme projeto de esquadrias, inclusive ferragens e vidro liso incolor, espessura 8mm	M2	143,10	R\$ 770,97	R\$ 110.325,81	143,10	143,10	R\$ 110.325,81	R\$ -	R\$ 110.325,81	100%	
8.3.5	68050	SINAPI	Porta de correr PA5 240x210 conforme projeto de esquadrias, inclusive ferragens e vidro liso incolor, espessura 8mm	M2	5,04	R\$ 770,97	R\$ 3.885,69	5,04	5,04	R\$ 3.885,69	R\$ -	R\$ 3.885,69	100%	
8.3.6	74071/2	SINAPI	Porta de abrir PA6 120x185 veneziana conforme projeto de esquadrias, inclusive ferragens	M2	4,44	R\$ 1.028,85	R\$ 4.567,21	4,44	4,44	R\$ 4.567,21	R\$ -	R\$ 4.567,21	100%	
8.3.7	74071/2	SINAPI	Porta de abrir PA7 160x30x210 veneziana conforme projeto de esquadrias, inclusive ferragens	M2	5,25	R\$ 1.028,85	R\$ 5.400,41	5,25	5,25	R\$ 5.400,41	R\$ -	R\$ 5.400,41	100%	
6.4			PORTAS DE VIDRO PV			R\$ 5.352,62				R\$ 5.352,62	R\$ -	R\$ 5.352,62	100,00%	
8.4.1	73838/1	SINAPI	Porta de Vidro temperado PV1 175x230, com ferragens, conforme projeto de esquadrias	und	1,00	R\$ 2.112,09	R\$ 2.112,09	1,00	1,00	R\$ 2.112,09	R\$ -	R\$ 2.112,09	100%	
8.4.2	73838/1	SINAPI	Porta de Vidro temperado PV2 175x230, de abrir com ferragens, conforme projeto de esquadrias	und	1,00	R\$ 2.112,09	R\$ 2.112,09	1,00	1,00	R\$ 2.112,09	R\$ -	R\$ 2.112,09	100%	
8.4.3	72120	SINAPI	Bandeiras fixas de vidro 175x35 para porta PV2, conforme projeto de esquadria	M2	3,53	R\$ 319,67	R\$ 1.128,44	3,53	3,53	R\$ 1.128,44	R\$ -	R\$ 1.128,44	100%	
6.5			JANELAS DE ALUMÍNIO JA			R\$ 90.878,24				R\$ 90.878,25	R\$ -	R\$ 90.878,25	100%	
8.5.1	68052	SINAPI	Janela de Alumínio JA 01, 70x125, completa conforme projeto de esquadrias Guilhotina	M2	1,75	R\$ 731,74	R\$ 1.280,55	1,75	1,75	R\$ 1.280,55	R\$ -	R\$ 1.280,55	100%	
8.5.2	68052	SINAPI	Janela de Alumínio JA 02, 110x145, completa conforme projeto de esquadrias Guilhotina	M2	1,80	R\$ 731,74	R\$ 1.170,78	1,80	1,80	R\$ 1.170,78	R\$ -	R\$ 1.170,78	100%	
8.5.3	85010	SINAPI	Janela de Alumínio JA 03, 140x115, completa conforme projeto de esquadrias Fixa	M2	3,22	R\$ 583,79	R\$ 1.815,40	3,22	3,22	R\$ 1.815,40	R\$ -	R\$ 1.815,40	100%	

Júnior César Cavalcante
Arquiteto e Urbanista
CRO A192716-7
Mat.: 47.287

Prefeitura Municipal de Paudalho
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.458

Carlos Pinheiro Cavalcante Gouveia
Secretário de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente
Mat.: 48.911

Documento assinado digitalmente
JUNIA SERGIO DE FERRAZ GOMES
Data: 18/08/2022 12:45:32 -0300
Verificar em: <https://verificador.jo.br>



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO		BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT						
		31º	28/08/2023	01/08/2022	ATÉ	02/02/2023	0362/2018						
Valor contrato inicial (R\$)		Início da obra	Término obra	Empresa Contratada	CNPJ	AG. PROMOTOR OU TOMADOR							
R\$ 2.228.484,60		27/03/2018	01/03/2023	A.D.S. CONSTRUTORA LTDA	21.591.562/0001-27	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO							
Acumulado Medido (Contrato) (R\$)		data assinatura	Objeto do CTEF (resumido)	Valor - Boletim		Local da obra (Bairro / Município / UF)							
R\$ 2.182.448,34		13/03/2018	CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL - LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHO/PE.	R\$ 37.394,18		LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHO/PE.							
Saldo do contrato (R\$)		Medido no período (R\$)		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Loteamento							
R\$ 46.036,26		R\$ 37.394,18											
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		ACUMULADO (%)
				UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	
6.5.4	69052	SINAPI	Janela de Alumínio JA 04, 140x145, completa conforme projeto de esquadrias Guilhotina	M2	2,03	R\$ 731,74	R\$ 1.485,43	2,03	2,03	R\$ 1.485,43	R\$ -	R\$ 1.485,43	100%
6.5.5	85010	SINAPI	Janela de Alumínio JA 05, 200x105, completa conforme projeto de esquadrias Fixa	M2	2,10	R\$ 576,29	R\$ 1.210,21	2,10	2,10	R\$ 1.210,21	R\$ -	R\$ 1.210,21	100%
6.5.6	73809/1	SINAPI	Janela de Alumínio JA 06, 210x50, completa conforme projeto de esquadrias Maxim ar incluso vidro liso incolor, espessura 6mm	M2	2,10	R\$ 674,76	R\$ 1.417,00	2,10	2,10	R\$ 1.417,00	R\$ -	R\$ 1.417,00	100%
6.5.7	73809/1	SINAPI	Janela de Alumínio JA 07, 210x75, completa conforme projeto de esquadrias Maxim ar incluso vidro liso incolor, espessura 6mm	M2	12,90	R\$ 674,76	R\$ 8.501,98	12,90	12,90	R\$ 8.501,98	R\$ -	R\$ 8.501,98	100%
6.5.8	73809/1	SINAPI	Janela de Alumínio JA 08, 210x100, completa conforme projeto de esquadrias Maxim ar incluso vidro liso incolor, espessura 6mm	M2	6,30	R\$ 674,76	R\$ 4.250,99	6,30	6,30	R\$ 4.250,99	R\$ -	R\$ 4.250,99	100%
6.5.9	73809/1	SINAPI	Janela de Alumínio JA 09, 210x150, completa conforme projeto de esquadrias Maxim ar incluso vidro liso incolor, espessura 6mm	M2	16,80	R\$ 674,76	R\$ 12.752,98	16,80	16,80	R\$ 12.752,98	R\$ -	R\$ 12.752,98	100%
6.5.10	73809/1	SINAPI	Janela de Alumínio JA 10, 140x150, completa conforme projeto de esquadrias Maxim ar incluso vidro liso incolor, espessura 6mm	M2	2,10	R\$ 674,76	R\$ 1.417,00	2,10	2,10	R\$ 1.417,00	R\$ -	R\$ 1.417,00	100%
6.5.11	73809/1	SINAPI	Janela de Alumínio JA 11, 140x75, completa conforme projeto de esquadrias Maxim ar incluso vidro liso incolor, espessura 6mm	M2	6,30	R\$ 674,76	R\$ 4.250,99	6,30	6,30	R\$ 4.250,99	R\$ -	R\$ 4.250,99	100%
6.5.12	73809/1	SINAPI	Janela de Alumínio JA 12, 420x50, completa conforme projeto de esquadrias Maxim ar incluso vidro liso incolor, espessura 6mm	M2	8,40	R\$ 674,76	R\$ 5.687,98	8,40	8,40	R\$ 5.687,98	R\$ -	R\$ 5.687,98	100%
6.5.13	73809/1	SINAPI	Janela de Alumínio JA 13, 420x150, completa conforme projeto de esquadrias Maxim ar incluso vidro liso incolor, espessura 6mm	M2	12,90	R\$ 674,76	R\$ 8.501,98	12,90	12,90	R\$ 8.501,98	R\$ -	R\$ 8.501,98	100%
6.5.14	73809/1	SINAPI	Janela de Alumínio JA 14, 500x100, completa conforme projeto de esquadrias Maxim ar incluso vidro liso incolor, espessura 6mm	M2	33,60	R\$ 674,76	R\$ 22.671,94	33,60	33,60	R\$ 22.671,94	R\$ -	R\$ 22.671,94	100%
6.5.15	73809/1	SINAPI	Janela de Alumínio JA 15, 500x150, completa conforme projeto de esquadrias Maxim ar incluso vidro liso incolor, espessura 6mm	M2	16,80	R\$ 674,76	R\$ 11.335,97	16,80	16,80	R\$ 11.335,97	R\$ -	R\$ 11.335,97	100%
6.5.16	73836/001	SINAPI	Janela de Alumínio JA 16, 160x0,85, completa conforme projeto de esquadrias Fixa	M2	5,44	R\$ 578,51	R\$ 3.147,09	5,44	5,44	R\$ 3.147,09	R\$ -	R\$ 3.147,09	100%
6.5.17		MERCADO	Tela de nylon de protecao fixada na esquadria	M2	0,00	R\$ 54,39	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
6.6			VIDROS				R\$ 13.636,45			R\$ 13.488,39	R\$ -	R\$ 13.488,39	98,91%
6.6.1	72118	SINAPI	Vidro liso temperado incolor, espessura 6mm para janelas	M2	16,14	R\$ 195,28	R\$ 3.151,82	15,44	15,44	R\$ 3.015,12	R\$ -	R\$ 3.015,12	98%
6.6.2	72120	SINAPI	Vidro liso temperado incolor, espessura 6mm para porta PMS	M2	2,18	R\$ 195,28	R\$ 425,71	2,18	2,18	R\$ 425,71	R\$ -	R\$ 425,71	100%
6.6.3	85005	SINAPI	Box em vidro temperado incolor, 10mm, com altura de 1,80m	M2	7,20	R\$ 319,51	R\$ 2.300,47	7,20	7,20	R\$ 2.300,47	R\$ -	R\$ 2.300,47	100%
6.6.4		MERCADO	Divisoria em vidro temperado, jateado, 10mm com porta de correr	M2	5,25	R\$ 319,51	R\$ 1.677,42	5,25	5,25	R\$ 1.677,43	R\$ -	R\$ 1.677,43	100%
6.6.5	74125/001	SINAPI	Espelho cristal esp. 4mm sem moldura de madeira	M2	21,40	R\$ 284,16	R\$ 6.081,02	21,36	21,36	R\$ 6.069,66	R\$ -	R\$ 6.069,66	100%
6.7			ESQUADRIA GRADIL METALICO				R\$ 63.024,22			R\$ 55.093,84	R\$ 7.912,35	R\$ 62.906,19	99,81%
6.7.1	C4559	SEINFRA	Gradil metalico e tela de aço galvanizado, inclusive pintura fornecimento e instalacao (GR1, GR2, GR3, GR4)	M2	69,79	R\$ 160,57	R\$ 11.206,18	69,79	69,79	R\$ 11.206,18	R\$ -	R\$ 11.206,18	100%

Júnior César Cavalcante
Arquiteto e Urbanista
CAU A192716-7
Mat.: 47.287

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Fagio Venderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 61.458

Carlos Pirineiro Carlos Gouveia
Secretário de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente
Mat.: 48.911

Documento assinado digitalmente
JOSÉ SÉRGIO BEZERRA GOMES
Data: 16/08/2023 12:48:10 -0300
Verifique em <http://verificador.jr.br>



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO		BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT
		31º	28/09/2023	01/08/2022	ATÉ	02/02/2023	0362/2018
Valor contrato inicial (R\$)		Início da obra	Término obra	Empresa Contratada	CNPJ	AG. PROMOTOR OU TOMADOR	
R\$ 2.228.484,60		27/03/2018	01/03/2023	A.D.S. CONSTRUTORA LTDA	21.591.562/0001-27	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	
Acumulado Medido (Contrato) (R\$):		data assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		Valor - Boletim	
R\$ 2.182.448,34		13/03/2018		CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL - LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHO/PE		R\$ 37.384,18	
Saldo do (contrato) (R\$):		Medido no período (R\$):				Local da obra (Bairro / Município / UF)	
R\$ 48.036,26		R\$ 37.384,18				LOTEAMENTO BELÉM,PAUDALHO/PE	

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUMULADO (%)
				UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
6.7.2		MERCADO	Portão de abrir em chapa de aço perfurada, inclusive pintura fornecimento e instalação (PF1 e PF2)	M2	20,52	R\$ 181,36	R\$ 3.721,92	20,46		20,46	R\$ 3.711,03	R\$ -	R\$ 3.711,03	100%
6.7.3		MERCADO	Fechamento com chapa de aço perfurada, inclusive perfis metálicos para suporte e pintura fornecimento e instalação	M2	199,44	R\$ 223,21	R\$ 44.517,00	163,96	35,00	198,96	R\$ 36.597,51	R\$ 7.812,35	R\$ 44.409,86	100%
6.7.4	C4559	SEINFRA	Portão de abrir com gradil metálico e tela de aço galvanizado, inclusive pintura fornecimento e instalação	M2	13,50	R\$ 265,12	R\$ 3.579,12	13,50		13,50	R\$ 3.579,12	R\$ -	R\$ 3.579,12	100%
7.0			SISTEMAS DE COBERTURA				R\$ 355.637,13				R\$ 355.637,40	R\$ -	R\$ 355.637,40	100,00%
7.1	72111	SINAPI	Estrutura metálica em tesouras	M2	1.451,75	R\$ 90,44	R\$ 131.296,27	1.451,75		1.451,75	R\$ 131.296,27	R\$ -	R\$ 131.296,27	100%
7.2		MERCADO	Tela Sanduiche metálica com preenchimento em PIR	M2	1.402,03	R\$ 141,95	R\$ 199.018,16	1.402,03		1.402,03	R\$ 199.018,28	R\$ -	R\$ 199.018,28	100%
7.3	75220	SINAPI	Cumeeira em perfil ondulado de aço zincado	M	83,13	R\$ 35,74	R\$ 2.971,07	83,14		83,14	R\$ 2.971,24	R\$ -	R\$ 2.971,24	100%
7.4	72105	SINAPI	Calha em chapa metálica Nº 22 desenvolvimento de 63 cm	M2	115,14	R\$ 64,38	R\$ 7.412,71	115,14		115,14	R\$ 7.412,71	R\$ -	R\$ 7.412,71	100%
7.5	72107	SINAPI	Rufo em chapa de aço galvanizado nr. 24, desenvolvimento 73 cm	M	139,80	R\$ 25,98	R\$ 3.632,00	139,80		139,80	R\$ 3.632,00	R\$ -	R\$ 3.632,00	100%
7.6	72107	SINAPI	Rufo em chapa de aço galvanizado nr. 24, desenvolvimento 39 cm	M	66,15	R\$ 25,98	R\$ 1.718,58	66,15		66,15	R\$ 1.718,58	R\$ -	R\$ 1.718,58	100%
7.7	72107	SINAPI	Rufo em chapa de aço galvanizado nr. 24, desenvolvimento 32 cm	M	108,80	R\$ 25,98	R\$ 2.826,62	108,80		108,80	R\$ 2.826,62	R\$ -	R\$ 2.826,62	100%
7.8	71623	SINAPI	Prigateira ou chapim em concreto aparente desempenado	M	296,00	R\$ 25,42	R\$ 6.761,72	296,00		296,00	R\$ 6.761,72	R\$ -	R\$ 6.761,72	100%
8.0			IMPERMEABILIZAÇÃO				R\$ 14.389,85				R\$ 14.335,91	R\$ -	R\$ 14.335,91	99,63%
8.1	74109/1	SINAPI	Impermeabilização com tinta betuminosa em fundações (vigas baldrameas)	M2	797,78	R\$ 9,38	R\$ 7.483,18	794,52		794,52	R\$ 7.452,64	R\$ -	R\$ 7.452,64	100%
8.2	5968	SINAPI	Impermeabilização com argamassa e aditivo impermeabilizante e=2cm em áreas molhadas	M2	211,50	R\$ 32,65	R\$ 6.905,48	210,82		210,82	R\$ 6.885,27	R\$ -	R\$ 6.885,27	99,7%
9.0			REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO				R\$ 294.811,05				R\$ 292.045,00	R\$ 1.485,25	R\$ 294.028,25	99,73%
9.1	87678	SINAPI	Chapisco de aderência em paredes internas, externas, vigas, platibandas e calhas	M2	4.224,07	R\$ 3,54	R\$ 14.953,21	4.224,07		4.224,07	R\$ 14.953,20	R\$ -	R\$ 14.953,20	100%
9.2	87535	SINAPI	Emboço para paredes internas traco 1:2:9 preparo manual espessura 2,0 cm	M2	2.830,33	R\$ 19,11	R\$ 54.087,61	2.813,10		2.813,10	R\$ 53.758,32	R\$ -	R\$ 53.758,32	99%
9.3	87778	SINAPI	Emboço paulista para paredes externas traco 1:2:9 preparo manual espessura 2,5 cm	M2	1.393,74	R\$ 29,92	R\$ 41.700,70	1.380,14		1.380,14	R\$ 41.293,77	R\$ -	R\$ 41.293,77	99%
9.4	75481	SINAPI	Reboco para paredes internas, externas, porticos, vigas, traco 1:4:5 espessura 0,5 cm	M2	1.930,38	R\$ 12,78	R\$ 24.631,65	1.928,66		1.928,66	R\$ 24.609,98	R\$ -	R\$ 24.609,98	100%
9.5	87272	SINAPI	Revestimento ceramico de paredes PEI IV ceramica 30 x 40 cm incl. rejunte conforme projeto branco	M2	688,98	R\$ 52,04	R\$ 35.854,52	688,57		688,57	R\$ 35.833,18	R\$ -	R\$ 35.833,18	100%
9.6	87267	SINAPI	Revestimento ceramico de paredes PEI IV ceramica 10 x 10 cm incl. rejunte conforme projeto azul	M2	6,79	R\$ 49,81	R\$ 338,21	6,79		6,79	R\$ 338,21	R\$ -	R\$ 338,21	100%
9.7	87267	SINAPI	Revestimento ceramico de paredes PEI IV ceramica 10 x 10 cm incl. rejunte conforme projeto vermelho	M2	7,30	R\$ 49,81	R\$ 363,61	7,30		7,30	R\$ 363,61	R\$ -	R\$ 363,61	100%
9.8	87267	SINAPI	Revestimento ceramico de paredes PEI IV ceramica 10 x 10 cm incl. rejunte conforme projeto branco	M2	17,25	R\$ 49,81	R\$ 859,22	17,25		17,25	R\$ 859,22	R\$ -	R\$ 859,22	100%
9.9	87267	SINAPI	Revestimento ceramico de paredes PEI IV ceramica 10 x 10 cm incl. rejunte conforme projeto amarelo	M2	168,07	R\$ 49,81	R\$ 8.271,95	168,07		168,07	R\$ 8.271,95	R\$ -	R\$ 8.271,95	100%
9.10	73886/1	SINAPI	Roda meio em madeira (largura=10cm)	M	238,60	R\$ 11,88	R\$ 2.834,57	238,60		238,60	R\$ 2.834,57	R\$ -	R\$ 2.834,57	100%
9.11	C4294	SEINFRA	Forno de gesso acartonado estruturado montagem e instalação	M2	521,08	R\$ 59,33	R\$ 30.915,68	498,08	25,00	521,08	R\$ 29.432,43	R\$ 1.483,25	R\$ 30.915,68	100%
9.12		MERCADO	Forno em fibra mineral removível (1250x625x16mm) apoiado sobre perfil metálico "T" invertido 24mm"	M2	738,66	R\$ 106,30	R\$ 80.000,13	738,66		738,66	R\$ 79.996,88	R\$ -	R\$ 79.996,88	100%
10.0			SISTEMAS DE PISOS				R\$ 201.174,85				R\$ 198.033,08	R\$ 2.348,48	R\$ 200.382,54	99,61%

Júlio Cesar Cavalcante
Arquiteto e Urbanista
CAU A192716-7
Mat.: 47.287

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.498

Carlos Piratini dos Santos Gouveia
Secretário de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente
Mat.: 48.911

Documento assinado digitalmente
JOSE SARGIO DE FERREIRA GOMES
Data: 18/08/2022 12:14:32-0300
Verifique em https://verificador.jc.br



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

BM - número 31*

BM - Data emissão 28/09/2023

BM - Período de referência da medição 01/08/2022 ATÉ 02/02/2023

Nº do CT 036/2018

Data do CT 13/03/2018

Valor contrato inicial (R\$)	R\$ 2.228.484,60	Início da obra	27/03/2018	Término obra	01/03/2023	Empresa Contratada	A.D.S. CONSTRUTORA LTDA	CNPJ	21.591.562/0001-27	AG. PROMOTOR OU TOMADOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
Acumulado Medido (Contrato) (R\$):	R\$ 2.182.448,34	data assinatura	13/03/2018	Objeto do CTEF (resumido)	CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL - LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHOPE.			Valor - Boletim	R\$ 37.394,18		
Saldo do (contrato) (R\$):	R\$ 46.036,26	Medido no período (R\$):	R\$ 37.394,18			Local da obra (Bairro / Município / UF)			LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHOPE.		

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUMULADO (%)
				UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
PAVIMENTAÇÃO INTERNA														
10.1							R\$ 161.754,46				R\$ 160.135,17	R\$ 1.153,98	R\$ 161.289,15	99,71%
10.1.1	73907/3	SINAPI	Contrapiso de concreto não estrutural, espessura 5cm e preparo mecânico	M2	954,82	R\$ 33,59	R\$ 32.072,40	954,81		954,81	R\$ 32.072,05	-	R\$ 32.072,05	100%
10.1.2	87650	SINAPI	Camada regularizadora traço 1:4 (cimento e areia) espessura 2cm	M2	954,82	R\$ 26,98	R\$ 25.761,04	954,75		954,75	R\$ 25.759,16	-	R\$ 25.759,16	100%
10.1.3	73922/5	SINAPI	Piso cimentado desempenado com acabamento liso e=10,0cm com junta plástica acabada 1,2m solários, varandas e patio coberto	M2	382,52	R\$ 80,89	R\$ 30.865,54	377,82		377,82	R\$ 30.486,30	-	R\$ 30.486,30	99%
10.1.4	72815	SINAPI	Pintura de base epoxi sobre piso	M2	23,72	R\$ 48,65	R\$ 1.153,98	0,00	23,72	23,72	-	R\$ 1.153,98	R\$ 1.153,98	100%
10.1.5	87251	SINAPI	Piso cerâmico antiderrapante PEI V 40 x 40 cm incl. rejunte conforme projeto	M2	227,02	R\$ 28,32	R\$ 6.426,21	226,99		226,99	R\$ 6.426,36	-	R\$ 6.426,36	100%
10.1.6	87257	SINAPI	Piso cerâmico antiderrapante PEI V 60 x 60 cm incl. rejunte conforme projeto	M2	348,61	R\$ 62,41	R\$ 21.756,75	348,40		348,40	R\$ 21.743,84	-	R\$ 21.743,84	100%
10.1.7	72185	SINAPI	Piso vinílico em manta e=2,0mm	M2	394,65	R\$ 83,08	R\$ 32.787,52	393,96		393,96	R\$ 32.730,20	-	R\$ 32.730,20	100%
10.1.8	C4623	SEINFRA	Piso podotátil de alerta em borracha integrado 30x30cm, assentamento com argamassa (fornecimento e assentamento)	M2	3,33	R\$ 140,72	R\$ 468,60	3,33		3,33	R\$ 468,00	-	R\$ 468,60	100%
10.1.9	C4623	SEINFRA	Piso podotátil direcional em borracha integrado 30x30cm, assentamento com argamassa (fornecimento e assentamento)	M2	7,02	R\$ 140,72	R\$ 987,85	7,02		7,02	R\$ 987,85	-	R\$ 987,85	100%
10.1.10	72189	SINAPI	Rodapé cerâmico de 7cm de altura com placas de dimensões 60x30cm	M2	132,10	R\$ 11,32	R\$ 1.495,37	130,99		130,99	R\$ 1.482,81	-	R\$ 1.482,81	99%
10.1.11	C2284	SEINFRA	Soleira em granito cinza andorinha, L=15cm, E=2cm	M	99,15	R\$ 78,82	R\$ 7.795,17	99,15		99,15	R\$ 7.795,17	-	R\$ 7.795,17	100%
10.1.12	C2285	SEINFRA	Soleira em granito cinza andorinha, L=30cm, E=2cm	M	1,75	R\$ 103,44	R\$ 181,02	1,75		1,75	R\$ 181,02	-	R\$ 181,02	100%
PAVIMENTAÇÃO EXTERNA														
10.2							R\$ 39.420,19				R\$ 37.497,89	R\$ 1.195,50	R\$ 38.693,39	99,17%
10.2.1	73892/2	SINAPI	Passaro em concreto desempenado com junta plástica a cada 1,20m, e=7cm	M2	385,72	R\$ 54,79	R\$ 20.937,80	382,45		382,45	R\$ 19.858,64	-	R\$ 19.858,64	99%
10.2.2	73907/3	SINAPI	Rampa de acesso em concreto não estrutural	M2	22,06	R\$ 274,51	R\$ 6.055,69	21,53		21,53	R\$ 5.910,20	-	R\$ 5.910,20	98%
10.2.3	73764/4	SINAPI	Pavimentação em blocos intertravado de concreto, e= 6,0cm, FCK 35MPa, assentados sobre colchão de areia	M2	88,26	R\$ 58,84	R\$ 4.002,77	88,26		88,26	R\$ 4.002,77	-	R\$ 4.002,77	100%
10.2.4	C4624	SEINFRA	Piso tati direcional em placas pre moldadas 5MPa	M2	1,71	R\$ 77,32	R\$ 132,22	1,71		1,71	R\$ 132,22	-	R\$ 132,22	100%
10.2.5	C4624	SEINFRA	Piso tati direcional em placas pre moldadas 5MPa	M2	3,06	R\$ 77,32	R\$ 236,60	3,06		3,06	R\$ 236,60	-	R\$ 236,60	100%
10.2.6	73692	SINAPI	Colchão de areia e=38cm	M3	38,24	R\$ 108,68	R\$ 4.155,98	27,22	11,00	38,22	R\$ 2.958,32	R\$ 1.195,50	R\$ 4.153,82	100%
10.2.7	74239/1	SINAPI	Grama batibatais em placas	M2	354,18	R\$ 13,55	R\$ 4.790,14	354,18		354,18	R\$ 4.790,14	-	R\$ 4.790,14	100%
PINTURAS E ACABAMENTOS														
11.0							R\$ 119.429,57				R\$ 116.719,54	R\$ 2.458,50	R\$ 119.178,04	98,79%
11.1	C1207	SEINFRA	Emassamento de paredes internas com massa acrílica, 2 demãos	M2	3.335,12	R\$ 15,28	R\$ 50.893,93	3.328,19		3.328,19	R\$ 50.757,96	-	R\$ 50.757,96	100%
11.2	88489	SINAPI	Pintura em latex acrílico sobre paredes internas e externas, 2 demãos	M2	3.146,08	R\$ 11,00	R\$ 34.606,88	2.919,69	223,50	3.143,19	R\$ 32.116,59	R\$ 2.458,50	R\$ 34.575,09	100%
11.3			Emassamento de forro com massa corrida PVA	M2	501,55	R\$ 10,31	R\$ 5.170,98	495,39		495,39	R\$ 5.107,47	-	R\$ 5.107,47	99%
11.4	88486	SINAPI	Pintura em latex PVA sobre teto, 2 demãos	M2	501,55	R\$ 9,14	R\$ 4.584,16	501,55		501,55	R\$ 4.584,17	-	R\$ 4.584,17	100%
11.5	74069/2	SINAPI	Pintura em esmalte sintético 02 demãos em esquadrias de madeira	M2	186,90	R\$ 21,24	R\$ 3.969,78	186,02		186,02	R\$ 3.951,08	-	R\$ 3.951,08	100%
11.6	74069/1	SINAPI	Pintura em esmalte sintético 02 demãos em rodameio de madeira	M2	23,88	R\$ 21,24	R\$ 506,79	23,80		23,80	R\$ 505,51	-	R\$ 505,51	100%
11.7	3794/001	SINAPI	Pintura em esmalte sintético 02 demãos em esquadria de ferro, 2 demãos	M2	508,02	R\$ 21,35	R\$ 10.846,23	508,02		508,02	R\$ 10.846,23	-	R\$ 10.846,23	100%
11.8	79450	SINAPI	Pintura epoxi a base de água para áreas molhadas, 2 demãos	M2	189,04	R\$ 46,82	R\$ 8.850,85	189,04		189,04	R\$ 8.850,85	-	R\$ 8.850,85	100%
12.0			INSTALAÇÃO HIDRAULICA				R\$ 37.856,56				R\$ 37.812,12	R\$ 44,44	R\$ 37.856,56	100%

Júlio
Araújo
Mat: 47.287

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Wanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat: 41.498

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente
Mat: 48.911



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

BM - número 31*

BM - Data emissão 28/09/2023

BM - Período de referência da medição 01/08/2022 ATÉ 02/02/2023

Nº do CT 036/2018

Data do CT 13/03/2018

Valor contrato inicial (R\$)	R\$ 2.228.484,60	Início da obra	27/03/2018	Término obra	01/03/2023	Empresa Contratada	A.D.S. CONSTRUTORA LTDA	CNPJ	21.591.562/0001-27	AG. PROMOTOR OU TOMADOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
Acumulado Medido (Contrato) (R\$):	R\$ 2.182.448,34	data assinatura	13/03/2018	Objeto do CTEF (resumido)	CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL - LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHO/PE			Valor - Boletim	R\$ 37.394,18		
Saldo do (contrato) (R\$):	R\$ 46.036,26	Medido no período (R\$):	R\$ 37.394,18			Local da obra (Bairro / Município / UF)			LOTEAMENTO BELÉM,PAUDALHO/PE		

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUMULADO (%)
				UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
12.1			TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO				R\$ 28.912,11			R\$ 24.170,61	R\$ -	R\$ 24.170,61	83,99%	
12.1.1	89421	SINAPI	Tubo PVC soldável 20 mm, fornecimento e instalação	M	49,00	R\$ 5,72	R\$ 280,28	49,00	49,00	R\$ 274,59	R\$ -	R\$ 274,59	92%	
12.1.2	89446	SINAPI	Tubo PVC soldável 25 mm, fornecimento e instalação	M	284,58	R\$ 3,99	R\$ 1.135,47	284,50	284,50	R\$ 1.135,16	R\$ -	R\$ 1.135,16	100%	
12.1.3	89447	SINAPI	Tubo PVC soldável 32 mm, fornecimento e instalação	M	17,00	R\$ 7,92	R\$ 134,64	15,00	15,00	R\$ 118,80	R\$ -	R\$ 118,80	88%	
12.1.4	89449	SINAPI	Tubo PVC soldável 50 mm, fornecimento e instalação	M	114,97	R\$ 13,78	R\$ 1.584,29	113,90	113,90	R\$ 1.569,54	R\$ -	R\$ 1.569,54	99%	
12.1.5	89450	SINAPI	Tubo PVC soldável 60 mm, fornecimento e instalação	M	26,00	R\$ 21,02	R\$ 546,52	26,00	26,00	R\$ 546,52	R\$ -	R\$ 546,52	100%	
12.1.6	89451	SINAPI	Tubo PVC soldável 75mm, fornecimento e instalação	M	63,89	R\$ 29,37	R\$ 1.873,45	63,00	63,00	R\$ 1.850,31	R\$ -	R\$ 1.850,31	99%	
12.1.7	89452	SINAPI	Tubo PVC soldável 85mm, fornecimento e instalação	M	124,18	R\$ 36,80	R\$ 4.569,82	101,50	101,50	R\$ 3.735,20	R\$ -	R\$ 3.735,20	82%	
12.1.8	89714	SINAPI	Tubo PVC soldável 110mm, fornecimento e instalação	M	58,65	R\$ 38,73	R\$ 2.271,51	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
12.1.9	72796	SINAPI	Adaptador soldável com flange livre para caixa d'água 100mm 4", fornecimento e instalação	und	4,00	R\$ 342,27	R\$ 1.369,08	4,00	4,00	R\$ 1.369,08	R\$ -	R\$ 1.369,08	100%	
12.1.10	72795	SINAPI	Adaptador soldável com flange livre para caixa d'água 85mm 3", fornecimento e instalação	und	4,00	R\$ 246,06	R\$ 984,24	4,00	4,00	R\$ 984,24	R\$ -	R\$ 984,24	100%	
12.1.11	72789	SINAPI	Adaptador soldável com flange livre para caixa d'água 20mm 1/2", fornecimento e instalação	und	3,00	R\$ 15,91	R\$ 47,73	3,00	3,00	R\$ 47,73	R\$ -	R\$ 47,73	100%	
12.1.12	89616	SINAPI	Adaptador sol. curto com bolsa rosca para registro 110mm 4" fornecimento e instalação	und	4,00	R\$ 37,50	R\$ 150,00	4,00	4,00	R\$ 150,00	R\$ -	R\$ 150,00	100%	
12.1.13	89538	SINAPI	Adaptador sol. curto com bolsa rosca para registro 20mm 1/2", fornecimento e instalação	und	4,00	R\$ 3,04	R\$ 12,16	4,00	4,00	R\$ 12,16	R\$ -	R\$ 12,16	100%	
12.1.14	89538	SINAPI	Adaptador sol. curto com bolsa rosca para registro 25mm 3/4" fornecimento e instalação	und	92,00	R\$ 3,04	R\$ 279,68	92,00	92,00	R\$ 279,68	R\$ -	R\$ 279,68	100%	
12.1.15	89553	SINAPI	Adaptador sol. curto com bolsa rosca para registro 32mm 1", fornecimento e instalação	und	2,00	R\$ 4,10	R\$ 8,20	2,00	2,00	R\$ 8,20	R\$ -	R\$ 8,20	100%	
12.1.16	89596	SINAPI	Adaptador sol. curto com bolsa rosca para registro 50mm 1 1/2", fornecimento e instalação	und	72,00	R\$ 8,84	R\$ 622,08	71,00	71,00	R\$ 613,44	R\$ -	R\$ 613,44	99%	
12.1.17	89610	SINAPI	Adaptador sol. curto com bolsa rosca para registro 60mm 2", fornecimento e instalação	und	4,00	R\$ 16,40	R\$ 65,60	4,00	4,00	R\$ 65,60	R\$ -	R\$ 65,60	100%	
12.1.18	89616	SINAPI	Adaptador sol. curto com bolsa rosca para registro 85mm 3" fornecimento e instalação	und	4,00	R\$ 37,46	R\$ 149,84	4,00	4,00	R\$ 149,84	R\$ -	R\$ 149,84	100%	
12.1.19	CD497	SEINFRA	Bucha de reducao sold. curta 32mm 25mm, fornecimento e instalação	und	4,00	R\$ 4,79	R\$ 19,16	4,00	4,00	R\$ 19,16	R\$ -	R\$ 19,16	100%	
12.1.20	CO501	SEINFRA	Bucha de reducao sold. curta 60mm 50mm, fornecimento e instalação	und	23,00	R\$ 13,10	R\$ 301,30	20,00	20,00	R\$ 262,00	R\$ -	R\$ 262,00	87%	
12.1.21	CO500	SEINFRA	Bucha de reducao sold. curta 75mm 60mm, fornecimento e instalação	und	12,00	R\$ 32,34	R\$ 388,08	11,00	11,00	R\$ 355,74	R\$ -	R\$ 355,74	92%	
12.1.22	CO505	SEINFRA	Bucha de reducao sold. curta 85mm 75mm, fornecimento e instalação	und	4,00	R\$ 38,35	R\$ 153,40	4,00	4,00	R\$ 153,40	R\$ -	R\$ 153,40	100%	
12.1.23	CO508	SEINFRA	Bucha de reducao sold. curta 110mm 85mm, fornecimento e instalação	und	2,00	R\$ 92,88	R\$ 185,76	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
12.1.24	CD492	SEINFRA	Bucha de reducao sold. longa 50mm 25mm, fornecimento e instalação	und	35,00	R\$ 9,51	R\$ 332,85	34,00	34,00	R\$ 323,34	R\$ -	R\$ 323,34	97%	
12.1.25	CD490	SEINFRA	Bucha de reducao sold. longa 50mm 32mm, fornecimento e instalação	und	2,00	R\$ 9,00	R\$ 18,00	2,00	2,00	R\$ 18,00	R\$ -	R\$ 18,00	100%	
12.1.26	CO503	SEINFRA	Bucha de reducao sold. longa 60mm 25mm, fornecimento e instalação	und	4,00	R\$ 13,03	R\$ 52,12	3,00	3,00	R\$ 39,09	R\$ -	R\$ 39,09	75%	
12.1.27	CD498	SEINFRA	Bucha de reducao sold. longa 75mm 50mm, fornecimento e instalação	und	2,00	R\$ 30,30	R\$ 60,60	2,00	2,00	R\$ 60,60	R\$ -	R\$ 60,60	100%	
12.1.28	CO504	SEINFRA	Bucha de reducao sold. longa 85mm 60mm, fornecimento e instalação	und	6,00	R\$ 29,42	R\$ 176,52	6,00	6,00	R\$ 176,52	R\$ -	R\$ 176,52	100%	

Júnior César Cavalcante
 Arquiteto Urbanista
 CRP 102716-7
 Matr. 47.287

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
 Engenheiro Civil
 Matr. 41.498

Carlos Piratini dos Santos Gouveia
 Secretário de Desenvolvimento
 Urbano e Meio Ambiente
 Matr.: 48.911

Documento assinado digitalmente
 JOSÉ SÉRGIO BELZERRA DOMES
 Data: 28/09/2023 12:24:10-0300
 Verifique em <https://verificador.jb.br>



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

BM - número	31*	BM - Data emissão	28/09/2023	BM - Período de referência da medição	01/08/2022 ATÉ 02/02/2023	Nº do CT	0362/2018	Data do CT	13/03/2018			
Valor contrato inicial (R\$)	R\$ 2.228.484,60		Início da obra	27/03/2018	Término obra	01/03/2023	Empresa Contratada	A.D.S. CONSTRUTORA LTDA	CNPJ	21.591.562/0001-27	AG. PROMOTOR OU TOMADOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
Acumulado Medido (Contrato) (R\$)	R\$ 2.182.448,34		data assinatura	13/03/2018	Objeto do CTEF (resumido)	CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL - LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHOPE.			Valor - Boletim	R\$ 37.384,18		
Saldo do contrato (R\$)	R\$ 46.036,26		Medido no período (R\$)	R\$ 37.394,18					Local da obra (Bairro / Município / UF)	LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHOPE.		

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUMULADO (%)
				UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
12.1.29	89485	SINAPI	Joelho 45 soldavel 25mm, fornecimento e instalacao	und	8,00	R\$ 4,35	R\$ 26,10	6,00	6,00	R\$ 26,10	R\$ -	R\$ 26,10	100%	
12.1.30	89483	SINAPI	Joelho 45 soldavel 32mm, fornecimento e instalacao	und	2,00	R\$ 7,24	R\$ 14,48	2,00	2,00	R\$ 14,48	R\$ -	R\$ 14,48	100%	
12.1.31	89502	SINAPI	Joelho 45 soldavel 50mm, fornecimento e instalacao	und	8,00	R\$ 12,65	R\$ 75,90	5,00	5,00	R\$ 63,25	R\$ -	R\$ 63,25	89%	
12.1.32	89515	SINAPI	Joelho 45 soldavel 75mm, fornecimento e instalacao	und	5,00	R\$ 70,13	R\$ 350,65	4,00	4,00	R\$ 280,52	R\$ -	R\$ 280,52	80%	
12.1.33	89523	SINAPI	Joelho 45 soldavel 85mm, fornecimento e instalacao	und	1,00	R\$ 79,56	R\$ 79,56	1,00	1,00	R\$ 79,56	R\$ -	R\$ 79,56	100%	
12.1.34	89358	SINAPI	Joelho 90 soldavel 20mm, fornecimento e instalacao	und	4,00	R\$ 5,40	R\$ 21,60	4,00	4,00	R\$ 21,60	R\$ -	R\$ 21,60	100%	
12.1.35	89362	SINAPI	Joelho 90 soldavel 25mm, fornecimento e instalacao	und	155,00	R\$ 6,34	R\$ 982,70	151,00	151,00	R\$ 957,34	R\$ -	R\$ 957,34	97%	
12.1.36	89367	SINAPI	Joelho 90 soldavel 32mm, fornecimento e instalacao	und	3,00	R\$ 8,72	R\$ 26,16	3,00	3,00	R\$ 26,16	R\$ -	R\$ 26,16	100%	
12.1.37	89501	SINAPI	Joelho 90 soldavel 50mm, fornecimento e instalacao	und	30,00	R\$ 10,73	R\$ 321,90	29,00	29,00	R\$ 311,17	R\$ -	R\$ 311,17	97%	
12.1.38	89505	SINAPI	Joelho 90 soldavel 60mm, fornecimento e instalacao	und	15,00	R\$ 32,37	R\$ 485,55	15,00	15,00	R\$ 485,55	R\$ -	R\$ 485,55	100%	
12.1.39	89521	SINAPI	Joelho 90 soldavel 75mm, fornecimento e instalacao	und	7,00	R\$ 103,41	R\$ 723,87	6,00	6,00	R\$ 620,46	R\$ -	R\$ 620,46	86%	
12.1.40	89521	SINAPI	Joelho 90 soldavel 85mm, fornecimento e instalacao	und	14,00	R\$ 103,41	R\$ 1.447,74	14,00	14,00	R\$ 1.447,74	R\$ -	R\$ 1.447,74	100%	
12.1.41	89529	SINAPI	Joelho 90 soldavel 110mm, fornecimento e instalacao	und	8,00	R\$ 34,56	R\$ 276,48	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
12.1.42	89645	SINAPI	Joelho de reducao 90° soldavel 32mm 25mm, fornecimento e instalacao	und	2,00	R\$ 19,97	R\$ 39,94	2,00	2,00	R\$ 39,94	R\$ -	R\$ 39,94	100%	
12.1.43	89412	SINAPI	Joelho 90° soldavel com bucha de latao 25mm 3/4", fornecimento e instalacao	und	20,00	R\$ 12,05	R\$ 241,00	20,00	20,00	R\$ 241,00	R\$ -	R\$ 241,00	100%	
12.1.44	90373	SINAPI	Joelho de reducao 90° soldavel com bucha latao 25mm 1/2", fornecimento e instalacao	und	86,00	R\$ 19,97	R\$ 1.717,42	82,00	82,00	R\$ 1.637,54	R\$ -	R\$ 1.637,54	96%	
12.1.45	89395	SINAPI	Te 90 soldavel 25mm, fornecimento e instalacao	und	38,00	R\$ 9,00	R\$ 342,00	38,00	38,00	R\$ 342,00	R\$ -	R\$ 342,00	100%	
12.1.46	89443	SINAPI	Te 90 soldavel 32mm, fornecimento e instalacao	und	3,00	R\$ 10,00	R\$ 30,00	3,00	3,00	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ 30,00	100%	
12.1.47	89625	SINAPI	Te 90 soldavel 50mm, fornecimento e instalacao	und	19,00	R\$ 17,47	R\$ 331,93	17,00	17,00	R\$ 296,69	R\$ -	R\$ 296,69	89%	
12.1.48	89566	SINAPI	Te 90 soldavel 75mm, fornecimento e instalacao	und	6,00	R\$ 30,90	R\$ 185,40	6,00	6,00	R\$ 185,40	R\$ -	R\$ 185,40	100%	
12.1.49	89566	SINAPI	Te 90 soldavel 80mm, fornecimento e instalacao	und	10,00	R\$ 32,15	R\$ 321,50	9,00	9,00	R\$ 289,35	R\$ -	R\$ 289,35	90%	
12.1.50	89559	SINAPI	Te 90 soldavel 110mm, fornecimento e instalacao	und	2,00	R\$ 36,46	R\$ 72,92	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
12.1.51	89622	SINAPI	Te de reducao 90° soldavel 32mm 25mm, fornecimento e instalacao	und	1,00	R\$ 11,12	R\$ 11,12	1,00	1,00	R\$ 11,12	R\$ -	R\$ 11,12	100%	
12.1.52	89627	SINAPI	Te de reducao 90° soldavel 50mm 25mm, fornecimento e instalacao	und	23,00	R\$ 17,84	R\$ 409,72	21,00	21,00	R\$ 370,44	R\$ -	R\$ 370,44	91%	
12.1.53	89626	SINAPI	Te de reducao 90° soldavel 50mm 32mm, fornecimento e instalacao	und	1,00	R\$ 23,43	R\$ 23,43	1,00	1,00	R\$ 23,43	R\$ -	R\$ 23,43	100%	
12.1.54	89630	SINAPI	Te de reducao 90° soldavel 60mm 50mm, fornecimento e instalacao	und	7,00	R\$ 56,88	R\$ 398,02	7,00	7,00	R\$ 398,02	R\$ -	R\$ 398,02	100%	
12.1.55	89630	SINAPI	Te de reducao 90° soldavel 75mm 50mm, fornecimento e instalacao	und	10,00	R\$ 56,86	R\$ 568,60	9,00	9,00	R\$ 511,74	R\$ -	R\$ 511,74	90%	
12.1.56	89630	SINAPI	Te de reducao 90° soldavel 75mm 60mm, fornecimento e instalacao	und	4,00	R\$ 56,88	R\$ 227,44	4,00	4,00	R\$ 227,44	R\$ -	R\$ 227,44	100%	
12.1.57	89632	SINAPI	Te de reducao 90° soldavel 85mm 60mm, fornecimento e instalacao	und	5,00	R\$ 88,43	R\$ 442,15	4,00	4,00	R\$ 353,72	R\$ -	R\$ 353,72	80%	
12.1.58	89632	SINAPI	Te de reducao 90° soldavel 85mm 75mm, fornecimento e instalacao	und	2,00	R\$ 89,14	R\$ 178,28	2,00	2,00	R\$ 178,28	R\$ -	R\$ 178,28	100%	
12.1.59	89394	SINAPI	Te reducao 90° soldavel com bucha latao B central 25mm 1/2", fornecimento e instalacao	und	20,00	R\$ 17,15	R\$ 343,00	20,00	20,00	R\$ 343,00	R\$ -	R\$ 343,00	100%	
12.1.60	90374	SINAPI	Te soldavel com bucha latao bolsa central 25mm 3/4", fornecimento e instalacao	und	2,00	R\$ 19,88	R\$ 39,36	2,00	2,00	R\$ 39,36	R\$ -	R\$ 39,36	100%	
12.1.61		MERCADO	tubo de descarga VDE 38mm, fornecimento e instalacao	M	24,00	R\$ 4,95	R\$ 118,80	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
12.1.62		MERCADO	tubo de ligacao latao cromado com conopla para vaso sanitario, fornecimento e instalacao	und	24,00	R\$ 6,75	R\$ 162,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	

Carlos Pinheiro
 Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
 Matr.: 47.287

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
 Paulo Venâncio de Mendonça Filho
 Engenheiro Civil
 Matr.: 41.498

Carlos Pinheiro
 Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
 Matr.: 48.911

Documento assinado digitalmente
 JONES SEBASTIÃO DE JESUS GOMES
 Data: 18/08/2023 12:48:30 (GMT-03:00)
 Verifique em <https://verificador.jb.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

BOLETIM DE MEDIÇÃO

Valor contrato inicial (R\$):	R\$ 2.228.484,60	BM - Número	31º	BM - Data emissão	29/09/2023	BM - Período de referência da medição	01/08/2022	Até	02/02/2023	Nº de CT	13/03/2018
Acumulado Medido (Contrato) (R\$):	R\$ 2.182.448,34	Início da obra	27/03/2018	Término obra	01/03/2023	Empresa Contratada	A.D.S. CONSTRUTORA LTDA	CNPJ	21.591.562/0001-27		
Saldo do (contrato) (R\$):	R\$ 46.036,26	data assinatura	13/03/2018	Objeto do CTEF (resumido)	CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL - LOTAMENTO BELÉM, PAUDALHO/PE					Local da obra / Bairro / Município / UF)	R\$ 37.394,18
		Medida no período (R\$):	R\$ 37.394,18							Local de obra / Município / UF)	LOTAMENTO BELÉM, PAUDALHO/PE

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREVISTO NO ORÇAMENTO			EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUMULADO DO
						PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDA NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDA NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	(%)	
14.22	89623	SINAPI	Te PVC 49º 40mm fornecimento e instalação	und	1,00	R\$ 15,38	R\$ 15,38	1,00	1,00	R\$ 15,38	R\$ 15,38	R\$ 15,38	100%		
14.23	89623	SINAPI	Te PVC 90º 40mm fornecimento e instalação	und	21,00	R\$ 15,38	R\$ 322,98	21,00	21,00	R\$ 322,98	R\$ 322,98	R\$ 322,98	100%		
14.24	89696	SINAPI	Te PVC sanitário 100mm 50mm fornecimento e instalação	und	12,00	R\$ 41,34	R\$ 496,08	12,00	12,00	R\$ 496,08	R\$ 496,08	R\$ 496,08	100%		
14.25	89696	SINAPI	Te PVC sanitário 100mm 75mm fornecimento e instalação	und	17,00	R\$ 41,90	R\$ 712,30	17,00	17,00	R\$ 712,30	R\$ 712,30	R\$ 712,30	100%		
14.26	89704	SINAPI	Te PVC sanitário 150mm 100mm fornecimento e instalação	und	2,00	R\$ 96,62	R\$ 193,24	2,00	2,00	R\$ 193,24	R\$ 193,24	R\$ 193,24	100%		
14.27	89754	SINAPI	Te PVC sanitário 50mm 50mm fornecimento e instalação	und	17,00	R\$ 16,07	R\$ 273,19	17,00	17,00	R\$ 273,19	R\$ 273,19	R\$ 273,19	100%		
14.28	89867	SINAPI	Te PVC sanitário 75mm 75mm fornecimento e instalação	und	3,00	R\$ 32,92	R\$ 98,76	3,00	3,00	R\$ 98,76	R\$ 98,76	R\$ 98,76	100%		
14.29	89867	SINAPI	Te PVC sanitário 75mm 50mm fornecimento e instalação	und	2,00	R\$ 33,82	R\$ 67,64	2,00	2,00	R\$ 67,64	R\$ 67,64	R\$ 67,64	100%		
14.30	89704	SINAPI	Te PVC sanitário 100mm 100mm fornecimento e instalação	und	1,00	R\$ 53,62	R\$ 53,62	1,00	1,00	R\$ 53,62	R\$ 53,62	R\$ 53,62	100%		
14.31	89704	SINAPI	Te PVC sanitário 100mm 100mm fornecimento e instalação	und	1,00	R\$ 53,62	R\$ 53,62	1,00	1,00	R\$ 53,62	R\$ 53,62	R\$ 53,62	100%		
14.32	89708	SINAPI	Caixa sifonada 150x150x50mm	und	2,00	R\$ 24,97	R\$ 49,94	2,00	2,00	R\$ 49,94	R\$ 49,94	R\$ 49,94	100%		
14.33	740512	SINAPI	Caixa de gordura simples CG 37cm	und	7,00	R\$ 131,59	R\$ 921,13	7,00	7,00	R\$ 921,13	R\$ 921,13	R\$ 921,13	100%		
14.34	72289	SINAPI	Caixa de inspeção 60x60cm	und	16,00	R\$ 398,51	R\$ 6.376,16	16,00	16,00	R\$ 6.376,16	R\$ 6.376,16	R\$ 6.376,16	100%		
14.35	741041	SINAPI	Caixa de passagem modulada DN 30cm	und	1,00	R\$ 135,35	R\$ 135,35	1,00	1,00	R\$ 135,35	R\$ 135,35	R\$ 135,35	100%		
14.36	89710	SINAPI	Raio sifonado PVC 100x100x40mm	und	18,00	R\$ 9,33	R\$ 167,94	18,00	18,00	R\$ 167,94	R\$ 167,94	R\$ 167,94	100%		
14.37	89710	SINAPI	Raio seco PVC 100mm	und	3,00	R\$ 8,79	R\$ 26,37	3,00	3,00	R\$ 26,37	R\$ 26,37	R\$ 26,37	100%		
14.38	89710	SINAPI	Raio linear 50cm	und	6,00	R\$ 8,79	R\$ 52,74	6,00	6,00	R\$ 52,74	R\$ 52,74	R\$ 52,74	100%		
14.39	89710	SINAPI	Terminal de verticalização 50mm	und	16,00	R\$ 5,91	R\$ 94,56	16,00	16,00	R\$ 94,56	R\$ 94,56	R\$ 94,56	100%		
14.40	741992	SINAPI	Terminal de verticalização 75mm	und	20,00	R\$ 9,69	R\$ 193,20	20,00	20,00	R\$ 193,20	R\$ 193,20	R\$ 193,20	100%		
14.41	741992	SINAPI	Sinimouro em alvenaria 2,40x2,40 m	und	1,00	R\$ 1.726,04	R\$ 1.726,04	1,00	1,00	R\$ 1.726,04	R\$ 1.726,04	R\$ 1.726,04	100%		
14.42	741971	SINAPI	Fossa septica 2,30 x 2,30 m	und	1,00	R\$ 1.619,90	R\$ 1.619,90	1,00	1,00	R\$ 1.619,90	R\$ 1.619,90	R\$ 1.619,90	100%		
15.0			LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS				98.016,97			98.016,97	98.016,97	98.016,97	99,28%		
15.1	6021	SINAPI	Bacia Sanitária Convencional, código by P-11, DECA ou equivalente com acessórios fornecimento e instalação	und	6,00	R\$ 423,89	R\$ 2.543,34	6,00	6,00	R\$ 2.543,34	R\$ 2.543,34	R\$ 2.543,34	100%		
15.2	72739	SINAPI	Bacia Convencional Studio Kids, código P1,16 para válvula de descarga, em louca branca, assento plástico, anel de vedação, tubo pvc ligação fornecimento e instalação, Decca ou equivalente	und	18,00	R\$ 519,82	R\$ 9.356,76	18,00	18,00	R\$ 9.356,76	R\$ 9.356,76	R\$ 9.356,76	100%		
15.3	40729	SINAPI	Válvula de descarga com acionamento por alavanca	und	4,00	R\$ 458,76	R\$ 1.835,04	4,00	4,00	R\$ 1.835,04	R\$ 1.835,04	R\$ 1.835,04	100%		
15.4	89901	SINAPI	Válvula de descarga com duplo acionamento	und	20,00	R\$ 229,01	R\$ 4.580,20	20,00	20,00	R\$ 4.580,20	R\$ 4.580,20	R\$ 4.580,20	100%		
15.5		MERCADO	Caixa de embutir oval em louca branca, fornecimento e instalação	und	22,00	R\$ 110,02	R\$ 2.420,44	22,00	22,00	R\$ 2.420,44	R\$ 2.420,44	R\$ 2.420,44	100%		
15.6	89939	SINAPI	Caixa em aço inox/diável completa, dimensões 50x40x20cm	und	7,00	R\$ 325,75	R\$ 2.280,25	7,00	7,00	R\$ 2.280,25	R\$ 2.280,25	R\$ 2.280,25	100%		
15.7		MERCADO	Caixa em aço inox/diável completa, dimensões 40x34x17cm	und	10,00	R\$ 311,20	R\$ 3.112,00	10,00	10,00	R\$ 3.112,00	R\$ 3.112,00	R\$ 3.112,00	100%		
15.8		MERCADO	Caixa Industrial em aço Inoxidável completa, dimensões 80x50x40cm	und	1,00	R\$ 559,73	R\$ 559,73	1,00	1,00	R\$ 559,73	R\$ 559,73	R\$ 559,73	100%		
15.9	89904	SINAPI	Banheira Embutir em plástico tipo PVC, 77x45x20cm, Burilpoli ou equivalente	und	4,00	R\$ 46,78	R\$ 187,04	4,00	4,00	R\$ 187,04	R\$ 187,04	R\$ 187,04	100%		
15.10	89919	SINAPI	Lançamento de canto suspenso com mesa, infra, by código L.101.17, DECA ou equivalente, com válvula sifão e engate flexível cromada	und	4,00	R\$ 117,10	R\$ 468,40	4,00	4,00	R\$ 468,40	R\$ 468,40	R\$ 468,40	100%		
15.11	9635	SINAPI	Lançamento pequeno, Ranaanfyr por branco gelo, com coluna suspensa, código L915, DECA ou equivalente	und	6,00	R\$ 87,79	R\$ 526,74	6,00	6,00	R\$ 526,74	R\$ 526,74	R\$ 526,74	100%		
15.12	C642	SEINFRA	Tanque Grande 40L por Branco Gelo, código TO.03, DECA ou equivalente	und	7,00	R\$ 795,23	R\$ 5.566,61	7,00	7,00	R\$ 5.566,61	R\$ 5.566,61	R\$ 5.566,61	100%		
15.13		MERCADO	Chuveiro Maxi Duchas com desviador para duchas elétricas, LORENZETTI ou equivalente	und	13,00	R\$ 66,83	R\$ 868,79	13,00	13,00	R\$ 868,79	R\$ 868,79	R\$ 868,79	100%		

Julio Cavalcante
ribanista
4716-7
47.287

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Fágio Wanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Matr.: 41.498

Carlos Piratini Carrius Souza
Secretário de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente
Matr.: 48.911

gobov
Documento assinado eletronicamente
JOSÉ SÉRGIO BUZINA COMES
Data: 18/03/2023 12:14:32:000
Verifique em: https://verificador.rr.br



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

BM - número 31*

BM - Data emissão 28/09/2023

BM - Período de referência da medição 01/08/2022 ATÉ 02/02/2023

Nº do CT 0362/2018

Data do CT 13/03/2018

Summary table with columns: Valor contrato inicial (R\$), Acumulado Medido (Contrato) (R\$), Saldo do (contrato) (R\$), data assinatura, Objeto do CTEF (resumido), Valor - Boletim, Local da obra (Bairro / Município / UF)

Main table with columns: ITEM, CÓDIGO, FONTE, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, UNID., QUANT., PREÇO UNITÁRIO, VALOR TOTAL, EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE), EXECUTADO FINANCEIRO (R\$), ACUMULADO

Júnior César Cavalcante
Arquiteto e Urbanista
R. A192716-7
Wat: 47.287

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat. 41.498

Carlos Pirineiro Campos Gouveia
Secretário de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente
Mat.: 48.911



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

BM - número 31*

BM - Data emissão 28/09/2023

BM - Período de referência da medição 01/08/2022 ATÉ 02/02/2023

Nº do CT 0362/2018

Data do CT 13/03/2018

Valor contrato inicial (R\$)	R\$ 2.226.484,60	Início da obra	27/03/2018	Término obra	01/03/2023	Empresa Contratada	A.D.S. CONSTRUTORA LTDA	CNPJ	21.591.562/0001-27	AG. PROMOTOR OU TOMADOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
Acumulado Medido (Contrato) (R\$):	R\$ 2.182.448,34	data assinatura	13/03/2018	Objeto do CTEF (resumido)	CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL - LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHO/PE.			Valor - Boletim	R\$ 37.384,18		
Saldo do (contrato) (R\$):	R\$ 46.036,26	Medido no período (R\$):	R\$ 37.394,18			Local da obra (Bairro / Município / UF)			LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHO/PE.		

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUMULADO (%)
				UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
17.5	72715	SINAPI	"Te aço galvanizado 2 1/2"	und	4,00	R\$ 82,43	R\$ 329,72	4,00	4,00	R\$ 329,72	R\$ -	R\$ 329,72	100%	
17.6	73679/6	SINAPI	"Tubo aço galvanizado 05mm 2 1/2"	und	65,00	R\$ 59,95	R\$ 3.896,75	64,00	64,00	R\$ 3.836,80	R\$ -	R\$ 3.836,80	98%	
17.7		MERCADO	"Adaptador em aço galvanizado para caixa d'água 2 1/2" x 05mm"	und	1,00	R\$ 131,84	R\$ 131,84	1,00	1,00	R\$ 131,84	R\$ -	R\$ 131,84	100%	
17.8		MERCADO	"Adaptador storz roscas internas 2 1/2"	und	3,00	R\$ 191,21	R\$ 573,63	3,00	3,00	R\$ 573,63	R\$ -	R\$ 573,63	100%	
17.9		MERCADO	"Caixa para abrigo de mangueira 90x60x25 cm"	und	2,00	R\$ 497,67	R\$ 995,34	2,00	2,00	R\$ 995,34	R\$ -	R\$ 995,34	100%	
17.10		MERCADO	"Chave para conexão de mangueira tipo storz engate rapido duplo 1 1/2" x 1 1/2"	und	2,00	R\$ 14,41	R\$ 28,82	2,00	2,00	R\$ 28,82	R\$ -	R\$ 28,82	100%	
17.11		MERCADO	"Esquicho 1 1/2" x 16mm tipo jato solido com engate rapido para mangueira"	und	2,00	R\$ 36,32	R\$ 72,64	2,00	2,00	R\$ 72,64	R\$ -	R\$ 72,64	100%	
17.12		MERCADO	"Mangueiras de incendio de nylon 1 1/2" 16mm"	und	4,00	R\$ 712,08	R\$ 2.848,32	4,00	4,00	R\$ 2.848,32	R\$ -	R\$ 2.848,32	100%	
17.13		MERCADO	"Registro globo 2 1/2" 45°"	und	3,00	R\$ 162,34	R\$ 487,02	3,00	3,00	R\$ 487,02	R\$ -	R\$ 487,02	100%	
17.14		MERCADO	"Tampao cego 1 1/2" com corrente tipo Storz e engate rapido"	und	3,00	R\$ 28,57	R\$ 85,71	3,00	3,00	R\$ 85,71	R\$ -	R\$ 85,71	100%	
17.15	84796	SINAPI	"Tampao ferro fundido para passeio com inscricao "Incendio" 50x50cm"	und	1,00	R\$ 270,53	R\$ 270,53	1,00	1,00	R\$ 270,53	R\$ -	R\$ 270,53	100%	
17.16		MERCADO	"Registro bruto de gaveta insutnal 2 1/2"	und	5,00	R\$ 83,60	R\$ 418,00	5,00	5,00	R\$ 418,00	R\$ -	R\$ 418,00	100%	
17.17	73795/6	SINAPI	"Válvula de retenção vertical 2 1/2"	und	3,00	R\$ 227,92	R\$ 683,76	3,00	3,00	R\$ 683,76	R\$ -	R\$ 683,76	100%	
17.18		MERCADO	"Uniao ferro galvanizado 2 1/2" com assento conico"	und	4,00	R\$ 19,67	R\$ 78,68	4,00	4,00	R\$ 78,68	R\$ -	R\$ 78,68	100%	
17.19	10765/ORSE	ORSE	Luminaria de emergencia de blocos auconomos de LED, com autonomia de 2h.	und	56,00	R\$ 321,64	R\$ 18.011,84	56,00	56,00	R\$ 18.011,84	R\$ -	R\$ 18.011,84	100%	
17.20	72647	SINAPI	Marcacao de piso para localizacao de extintor, dimensoes 100x100cm	und	12,00	R\$ 20,43	R\$ 245,16	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
17.21		MERCADO	Bomba hidraulica 3 cv	und	1,00	R\$ 1.431,06	R\$ 1.431,06	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
17.22		MERCADO	Central de alarme	und	1,00	R\$ 320,29	R\$ 320,29	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
17.23		MERCADO	Alarme sonoro/visual com acionador manual	und	2,00	R\$ 207,79	R\$ 415,58	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
17.24	C4628	SEINFRA	Placa de sinalizacao em PVC fotoluminescente, dimensoes ate 480cm	und	43,00	R\$ 70,29	R\$ 3.022,47	43,00	43,00	R\$ 3.022,47	R\$ -	R\$ 3.022,47	100%	
18.0			INSTALACAO ELTRICA 220V				R\$ 149.469,71			R\$ 147.798,14	R\$ -	R\$ 147.798,14	98,98%	
18.1			CENTRO DE DISTRIBUICAO				R\$ 2.998,30			R\$ 2.998,30	R\$ -	R\$ 2.998,30	100,00%	
18.1.1	74131/6	SINAPI	Quadro de Distribucao de embutir, completo, (para 12 disjuntores monopolares, com barramento para as fases, neutro e para protecao, metalico, pintura eletrostatica epoxy cor bege, cil porta, trinco e acessorios)	und	2,00	R\$ 385,53	R\$ 771,06	2,00	2,00	R\$ 771,06	R\$ -	R\$ 771,06	100%	
18.1.2	74131/6	SINAPI	Quadro de Distribucao de embutir, completo, (para 18 disjuntores monopolares, com barramento para as fases, neutro e para protecao, metalico, pintura eletrostatica epoxy cor bege, cil porta, trinco e acessorios)	und	1,00	R\$ 399,28	R\$ 399,28	1,00	1,00	R\$ 399,28	R\$ -	R\$ 399,28	100%	
18.1.3	74131/5	SINAPI	Quadro de Distribucao de embutir, completo, (para 24 disjuntores monopolares, com barramento para as fases, neutro e para protecao, metalico, pintura eletrostatica epoxy cor bege, cil porta, trinco e acessorios)	und	4,00	R\$ 456,99	R\$ 1.827,96	4,00	4,00	R\$ 1.827,96	R\$ -	R\$ 1.827,96	100%	
18.1.4		MERCADO	Quadro de medioao fornecimento e instalacao	und	0,00	R\$ 1.750,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#CIVICI	
18.2			DISJUNTORES				R\$ 7.185,82			R\$ 7.185,82	R\$ -	R\$ 7.185,82	100,00%	
18.2.1	74130/1	SINAPI	Disjuntor unipolar termomagnético 13A	und	15,00	R\$ 18,11	R\$ 271,65	15,00	15,00	R\$ 271,65	R\$ -	R\$ 271,65	100%	
18.2.2	74130/1	SINAPI	Disjuntor unipolar termomagnético 16A	und	33,00	R\$ 13,11	R\$ 432,63	33,00	33,00	R\$ 432,63	R\$ -	R\$ 432,63	100%	
18.2.3	74130/1	SINAPI	Disjuntor unipolar termomagnético 20A	und	36,00	R\$ 13,11	R\$ 471,96	36,00	36,00	R\$ 471,96	R\$ -	R\$ 471,96	100%	
18.2.4	74130/1	SINAPI	Disjuntor unipolar termomagnético 25A	und	28,00	R\$ 13,11	R\$ 367,08	28,00	28,00	R\$ 367,08	R\$ -	R\$ 367,08	100%	
18.2.5	74130/1	SINAPI	Disjuntor unipolar termomagnético 32A	und	11,00	R\$ 13,11	R\$ 144,21	11,00	11,00	R\$ 144,21	R\$ -	R\$ 144,21	100%	

Junior César Cavalcante
Arquiteto e Urbanista
CAU A192716-7
Mat.: 47.287

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.496

Carlos Filipe dos Campos Gouveia
Secretário de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente
Mat.: 48.911



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

BM - número	31*	BM - Data emissão	28/08/2023	BM - Período de referência da medição	01/08/2022 ATÉ 02/02/2023	Nº do CT	036/2018	Data de CT	13/03/2018			
Valor contrato inicial (R\$)	R\$ 2.228.484,60		Início da obra	27/03/2018	Término obra	01/03/2023	Empresa Contratada	A.D.S. CONSTRUTORA LTDA	CNPJ	21.591.562/0001-27	AG. PROMOTOR OU TOMADOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
Acumulado Medido (Contrato) (R\$)	R\$ 2.182.448,34		data assinatura	13/03/2018	Objeto do CTEF (resumido)	CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL - LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHOPE.						
Saldo do (contrato) (R\$)	R\$ 46.036,28		Medido no período (R\$)	R\$ 37.394,18		Local da obra (Bairro / Município / UF) LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHOPE.						

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUMULADO (%)
				UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
18.2.6	741304	SINAPI	Disjuntor tripolar termomagnético 25A	und	2,00	R\$ 118,26	R\$ 236,52	2,00		2,00	R\$ 236,52	R\$ -	R\$ 236,52	100%
18.2.7	741304	SINAPI	Disjuntor tripolar termomagnético 32A	und	1,00	R\$ 118,26	R\$ 118,26	1,00		1,00	R\$ 118,26	R\$ -	R\$ 118,26	100%
18.2.8	741305	SINAPI	Disjuntor tripolar termomagnético 60A	und	4,00	R\$ 122,78	R\$ 491,12	4,00		4,00	R\$ 491,12	R\$ -	R\$ 491,12	100%
18.2.9	741315	SINAPI	Disjuntor tripolar termomagnético 200A	und	2,00	R\$ 465,62	R\$ 931,64	2,00		2,00	R\$ 931,64	R\$ -	R\$ 931,64	100%
18.2.10	C4531	SEINFRA	Interruptor bipolar DR 100A	und	5,00	R\$ 211,17	R\$ 1.055,85	5,00		5,00	R\$ 1.055,85	R\$ -	R\$ 1.055,85	100%
18.2.11	C4530	SEINFRA	Interruptor bipolar DR 25A	und	1,00	R\$ 153,95	R\$ 153,95	1,00		1,00	R\$ 153,95	R\$ -	R\$ 153,95	100%
18.2.12	C4531	SEINFRA	Interruptor bipolar DR 60A	und	1,00	R\$ 214,92	R\$ 214,92	1,00		1,00	R\$ 214,92	R\$ -	R\$ 214,92	100%
18.2.13	C4531	SEINFRA	Interruptor bipolar DR 80A	und	1,00	R\$ 217,42	R\$ 217,42	1,00		1,00	R\$ 217,42	R\$ -	R\$ 217,42	100%
18.2.14	C4562	SEINFRA	Dispositivo de proteção contra surto 175V 40KA	und	7,00	R\$ 129,21	R\$ 904,47	7,00		7,00	R\$ 904,47	R\$ -	R\$ 904,47	100%
18.2.15	C4562	SEINFRA	Dispositivo de proteção contra surto 175V 80KA	und	9,00	R\$ 130,46	R\$ 1.174,14	9,00		9,00	R\$ 1.174,14	R\$ -	R\$ 1.174,14	100%
18.3			ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS				R\$ 20.619,85				R\$ 19.263,13	R\$ -	R\$ 19.263,13	93,42%
18.3.1	72936	SINAPI	"Eletroduto PVC flexível corrugado reforçado, 25mm (DN 3/4"), inclusive conexões"	M	559,40	R\$ 7,34	R\$ 4.108,00	559,40		559,40	R\$ 4.108,00	R\$ -	R\$ 4.108,00	100%
18.3.2	72936	SINAPI	"Eletroduto PVC flexível corrugado reforçado, 32mm (DN 1") inclusive conexões"	M	463,50	R\$ 9,10	R\$ 4.217,85	463,50		463,50	R\$ 4.217,85	R\$ -	R\$ 4.217,85	100%
18.3.3	72936	SINAPI	"Eletroduto PVC flexível corrugado reforçado, 20mm (DN 1/2"), inclusive conexões"	M	6,00	R\$ 5,68	R\$ 34,08	6,00		6,00	R\$ 34,08	R\$ -	R\$ 34,08	100%
18.3.4		MERCADO	"Eletroduto PVC rígido roscável, 40mm (DN 1 1/4"), inclusive conexões"	M	310,40	R\$ 15,07	R\$ 4.677,73	305,90		305,90	R\$ 4.609,91	R\$ -	R\$ 4.609,91	99%
18.3.5		MERCADO	"Eletroduto PVC rígido roscável, 50mm (DN 1 1/2"), inclusive conexões"	M	15,00	R\$ 11,86	R\$ 185,02	14,00		14,00	R\$ 166,04	R\$ -	R\$ 166,04	90%
18.3.6		MERCADO	"Eletroduto PVC rígido roscável, 60mm (DN 2"), inclusive conexões"	M	17,00	R\$ 16,65	R\$ 283,05	16,00		16,00	R\$ 266,40	R\$ -	R\$ 266,40	94%
18.3.7		MERCADO	"Eletroduto PVC rígido roscável, 75mm (DN 2 1/2"), inclusive conexões"	M	3,50	R\$ 20,77	R\$ 72,70	3,50		3,50	R\$ 72,70	R\$ -	R\$ 72,70	100%
18.3.8		MERCADO	"Eletroduto PVC rígido roscável, 85mm (DN 3"), inclusive conexões"	M	21,90	R\$ 27,65	R\$ 605,54	19,00		19,00	R\$ 525,35	R\$ -	R\$ 525,35	87%
18.3.9	83446	SINAPI	Caixa de passagem 30x30cm em alvenaria com tampa de ferro fundido tipo leve	und	17,00	R\$ 144,88	R\$ 2.462,62	10,00		10,00	R\$ 1.448,60	R\$ -	R\$ 1.448,60	59%
18.3.10	83443	SINAPI	Caixa inspeção aterramento 250x250x400mm	und	2,00	R\$ 41,35	R\$ 82,70	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
18.3.11	83387	SINAPI	"Caixa de Passagem PVC 4x2" fornecimento e instalação"	und	308,00	R\$ 7,45	R\$ 2.294,60	308,00		308,00	R\$ 2.294,60	R\$ -	R\$ 2.294,60	100%
18.3.12	83388	SINAPI	"Caixa de passagem PVC octogonal 3" fornecimento e instalação"	und	168,00	R\$ 9,51	R\$ 1.597,88	160,00		160,00	R\$ 1.521,60	R\$ -	R\$ 1.521,60	95%
18.4			CABOS E FIOS (CONDUTORES)				R\$ 71.524,01				R\$ 71.522,41	R\$ -	R\$ 71.522,41	100,00%
18.4.1	73860/8	SINAPI	Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chama, classe de tensão 750V, encondamento classe 5, flexível, com a seguinte seção nominal: #2,5 mm²	M	7.957,10	R\$ 3,80	R\$ 30.236,98	7.956,68		7.956,68	R\$ 30.235,38	R\$ -	R\$ 30.235,38	100%
18.4.2	73860/9	SINAPI	Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chama, classe de tensão 750V, encondamento classe 5, flexível, com a seguinte seção nominal: #4 mm²	M	502,00	R\$ 5,33	R\$ 2.675,66	502,00		502,00	R\$ 2.675,66	R\$ -	R\$ 2.675,66	100%
18.4.3	73860/10	SINAPI	Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chama, classe de tensão 750V, encondamento classe 5, flexível, com a seguinte seção nominal: #6 mm²	M	2.335,30	R\$ 7,27	R\$ 16.977,63	2.335,30		2.335,30	R\$ 16.977,63	R\$ -	R\$ 16.977,63	100%

Júnior Cesar Cavalcante
Arquiteto e Urbanista
CAU A192716-7
Mat.: 47.287

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Regio Vendedor de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.498

Carlos Pinheiro Carlos Gouveia
Secretário de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente
Mat.: 48.911



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

BM - número 31* BM - Data emissão 28/09/2023 BM - Período de referência da medição 01/08/2022 ATÉ 02/02/2023 Nº do CT 036/2018 Data do CT 13/03/2018

Table with contract details: Valor contrato inicial (R\$) R\$ 2.228.484,60; Acumulado Medido (Contrato) (R\$) R\$ 2.182.448,34; Saldo do (contrato) (R\$) R\$ 46.036,26.

Main table with columns: ITEM, CÓDIGO, FONTE, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, UNID., QUANT., PREÇO UNITÁRIO, VALOR TOTAL, EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE), EXECUTADO FINANCEIRO (R\$), ACUMULADO.

Júnior César Cavalcante
Arquiteto e Urbanista
CAU A192716-7
Mat.: 47.287

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Venderlei de Menezes Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.458

Carlos Piratini Campos Gouveia
Secretário de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente
Mat.: 48.911

gov.br
Documento assinado digitalmente
JOSÉ SERGIO BELIZIA GOMES
Data: 16/08/2022 12:24:32 -0300
Verifique em https://verificador.jo.br



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

BM - número 31°

BM - Data emissão 28/08/2023

BM - Período de referência da medição 01/08/2022 ATÉ 02/02/2023

Nº do CT 036/2018

Data do CT 13/03/2018

Summary table with columns: Valor contrato inicial (R\$), Acumulado Medido (Contrato) (R\$), Saldo do (contrato) (R\$), data assinatura, Objeto do CTEF, Valor - Boletim, Local da obra, Medido no período (R\$).

Main table with columns: ITEM, CÓDIGO, FONTE, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, UNID., QUANT., PREGO UNITÁRIO, VALOR TOTAL, EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE), EXECUTADO FINANCEIRO (R\$), ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR, MEDIDO NO PERÍODO, ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO, ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR, MEDIDO NO PERÍODO, ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO, ACUMULA DO (%).

Júnior César Cavalcante
Arquiteto e Urbanista
CAU A192716-7
Mat.: 47.287

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.456

Carlos Pir.heiro Campos Gouveia
Secretário de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente
Mat.: 48.911

gov.br
Documento assinado digitalmente
JOSE SÁBRIO DE FREITAS GOMES
Data: 18/08/2022 12:14:32 -0300
Verificar em https://wefr.cador.jo.br



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO		BM - número 31*	BM - Data emissão 28/09/2023	BM - Período de referência da medição 01/08/2022 ATÉ 02/02/2023	Nº do CT 0362/2018	Data do CT 13/03/2018
Valor contrato inicial (R\$) R\$ 2.228.484,60	Início da obra 27/03/2018	Término obra 01/03/2023	Empresa Contratada A.D.S. CONSTRUTORA LTDA	CNPJ 21.591.562/0001-27	AG. PROMOTOR OU TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	
Acumulado Medido (Contrato) (R\$): R\$ 2.182.448,34	data assinatura 13/03/2018		Objeto do CTEF (resumido) CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL - LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHOPE.		Valor - Boletim R\$ 37.384,18	
Saldo do (contrato) (R\$): R\$ 46.036,26	Medido no período (R\$): R\$ 37.384,18		Local de obra (Bairro / Município / UF) LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHOPE.			

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUMULADO (%)
				UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
21 4		MERCADO	Exaustor axial interno vazão 40m³/min	und	1,00	R\$ 188,05	R\$ 188,05	1,00	1,00	R\$ 188,05	R\$ -	R\$ 188,05	100%	
21 5		MERCADO	Exaustor mecânico para banheiro 80m³/3h com duto flexível kit	und	4,00	R\$ 218,04	R\$ 872,16	4,00	4,00	R\$ 872,16	R\$ -	R\$ 872,16	100%	
22 0			SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS (SPDA)				R\$ 24.690,16			R\$ 24.176,39	R\$ -	R\$ 24.176,39	97,92%	
22 1	68070	SINAPI	Para raio tipo Franklin em aço inox 3 pontas em haste de 3 m x 1 1/2" tipo simples	M	3,00	R\$ 55,24	R\$ 165,72	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
22 2	C3478	SEINFRA	Verghalão CA 25 # 10 mm2	M	154,00	R\$ 7,42	R\$ 1.142,68	154,00	154,00	R\$ 1.142,68	R\$ -	R\$ 1.142,68	100%	
22 3	C0860	SEINFRA	Conector mini gar em bronze estanhado	und	30,00	R\$ 9,07	R\$ 272,10	30,00	30,00	R\$ 272,10	R\$ -	R\$ 272,10	100%	
22 4		MERCADO	Parafuso fenda em aço inox 4,2 x 52mm e bucha de nylon	CJ	30,00	R\$ 3,69	R\$ 111,90	30,00	30,00	R\$ 111,90	R\$ -	R\$ 111,90	100%	
22 5		MERCADO	Prealeta em latão	und	30,00	R\$ 4,06	R\$ 121,80	30,00	30,00	R\$ 121,80	R\$ -	R\$ 121,80	100%	
22 6		MERCADO	Abraçadeira guia reforçada 2"	und	4,00	R\$ 27,81	R\$ 111,24	4,00	4,00	R\$ 111,24	R\$ -	R\$ 111,24	100%	
22 7		MERCADO	Clipes galvanizado	und	48,00	R\$ 15,31	R\$ 734,88	48,00	48,00	R\$ 734,88	R\$ -	R\$ 734,88	100%	
22 8		MERCADO	Caixa de equalização de potencias 200x200mm em aço com lajamento, espessura 6 mm	und	1,00	R\$ 236,10	R\$ 236,10	1,00	1,00	R\$ 236,10	R\$ -	R\$ 236,10	100%	
22 9	73962/13	SINAPI	Escavacao de vala para aterramento	M3	43,96	R\$ 3,39	R\$ 148,99	42,32	42,32	R\$ 143,46	R\$ -	R\$ 143,46	96%	
22 10	68069	SINAPI	Haste tipo cooperweld 5/8" x 2,40m "	und	16,00	R\$ 54,06	R\$ 865,28	15,00	15,00	R\$ 811,20	R\$ -	R\$ 811,20	94%	
22 11	72251	SINAPI	Cabo de cobre nu 18 mm2	M	85,00	R\$ 13,81	R\$ 884,65	80,00	80,00	R\$ 816,60	R\$ -	R\$ 816,60	92%	
22 12	72253	SINAPI	Cordãoha de cobre nu 35mm²	M	204,00	R\$ 26,84	R\$ 7.107,66	204,00	204,00	R\$ 7.085,76	R\$ -	R\$ 7.085,76	100%	
22 13	72254	SINAPI	Cordãoha de cobre nu 50mm²	M	308,00	R\$ 37,94	R\$ 11.685,52	304,43	304,43	R\$ 11.550,07	R\$ -	R\$ 11.550,07	99%	
22 14		MERCADO	Caixa de inspecao, PVC de 12", com tampa de ferro fundido conforme detalhe no projeto	und	16,00	R\$ 66,84	R\$ 1.071,44	15,00	15,00	R\$ 1.032,80	R\$ -	R\$ 1.032,80	94%	
23 0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 68.797,41			R\$ 50.431,39	R\$ -	R\$ 50.431,39	72,29%	
23 1			SERVIS				R\$ 60.781,78			R\$ 50.431,39	R\$ -	R\$ 50.431,39	89,39%	
23 1 1	C0864	SEINFRA	"Conjunto de mastros para bandeiras em tubo ferro galvanizado telescópico (alt: 7m (3mx2" + 4mx1 1/2")"	und	1,00	R\$ 2.535,31	R\$ 2.535,31	1,00	1,00	R\$ 2.535,31	R\$ -	R\$ 2.535,31	100%	
23 1 2	C4065	SEINFRA	Bancada em granito cinza andorinha espessura 2cm, conforme projeto	M2	64,13	R\$ 212,81	R\$ 13.647,51	64,27	64,27	R\$ 13.677,30	R\$ -	R\$ 13.677,30	100%	
23 1 3	C4065	SEINFRA	Prateleira, acabamentos em granito cinza andorinha espessura 2cm, conforme projeto	M2	52,72	R\$ 212,81	R\$ 11.219,34	52,72	52,72	R\$ 11.219,34	R\$ -	R\$ 11.219,34	100%	
23 1 4	C2610	SEINFRA	Prateleiras e escaninhos em MDF	M2	51,18	R\$ 122,84	R\$ 6.286,95	51,18	51,18	R\$ 6.286,95	R\$ -	R\$ 6.286,95	100%	
23 1 5	C0361	SEINFRA	Bancos de concreto	M2	6,64	R\$ 138,71	R\$ 1.198,45	6,60	6,60	R\$ 915,49	R\$ -	R\$ 915,49	70%	
23 1 6	C1869	SEINFRA	Peitoris em granito cinza, largura=17,00cm espessura variavel e pingadeira	M	144,95	R\$ 63,87	R\$ 9.257,08	144,95	144,95	R\$ 9.257,08	R\$ -	R\$ 9.257,08	100%	
23 1 7	85573	SEINFRA	Mao francesa metálica para apoio das prateleiras e bancadas	und	239,00	R\$ 27,36	R\$ 6.539,04	239,00	239,00	R\$ 6.539,04	R\$ -	R\$ 6.539,04	100%	
23 1 8		MERCADO	Fita adesiva antiderrapante 50mm para degraus dos banheiros	und	2,00	R\$ 39,61	R\$ 77,22	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
23 2			CAIXA D'AGUA 30.000L				R\$ 19.035,63			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
23 2 1		MERCADO	Alca de icamento	und	2,00	R\$ 235,52	R\$ 471,04	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
23 2 2		MERCADO	Suporte de luz piloto	und	1,00	R\$ 176,85	R\$ 176,85	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
23 2 3		MERCADO	Suporte para cinto de segurança	und	1,00	R\$ 305,62	R\$ 305,62	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
23 2 4		MERCADO	Suporte para Para raio	und	1,00	R\$ 254,24	R\$ 254,24	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
23 2 5	73665	SINAPI	Escada interna e externa tipo marinho, inclusive pintura	M	9,00	R\$ 62,39	R\$ 561,51	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
23 2 6	84863	SINAPI	Guarda corpo de 1.0m de altura	M	6,97	R\$ 91,43	R\$ 637,27	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
23 2 7		MERCADO	Chapa de aço carbono de alta resistencia a corrosao e de qualidade estrutural e solda interna e externa, para confeccao do reservatorio conforme projeto	Kg	0,00	R\$ 4,83	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!	
23 2 8		MERCADO	Sistema de ancoragem com 8 nichos, conforme projeto	und	1,00	R\$ 453,47	R\$ 453,47	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	
23 2 9	C1520	SEINFRA	Preparo de superficie jateamento abrasivo ao metal branco (interno e externo), padrao AS 3	M2	145,76	R\$ 62,79	R\$ 9.152,27	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%	

Júlio César Cavalcante
Arquiteto e Urbanista
CAU A192716-7
Mat.: 47.287

Proj. Paulo Vanden... Jubaia/PE
Engenharia Civil
Mat.: 41.458

Carlos Pirheiro Cai... Gouveia
Secretário de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente
Mat.: 48.911



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

BM - número	31*	BM - Data emissão	28/09/2023	BM - Período de referência da medição	01/08/2022 ATÉ 02/02/2023	Nº do CT	0362/2018	Data do CT	13/03/2018			
Valor contrato inicial (R\$)	R\$ 2.228.484,60		Início da obra	27/03/2018	Término obra	01/03/2023	Empresa Contratada	A.D.S. CONSTRUTORA LTDA	CNPJ	21.591.562/0001-27	AG. PROMOTOR OU TOMADOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
Acumulado Medido (Contrato) (R\$):	R\$ 2.182.448,34		data assinatura	13/03/2018	Objeto do CTEF (resumido)	CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL - LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHOPE.			Valor - Boletim	R\$ 37.354,18		
Saldo do (contrato) (R\$):	R\$ 46.036,26		Medido no período (R\$):	R\$ 37.354,18					Local da obra (Bairro / Município / UF)	LOTEAMENTO BELÉM, PAUDALHOPE.		

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREVISTO NO ORÇAMENTO			EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUMULADO (%)				
				UNID.	QUANT.	PREGO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			
23.2.10	C2041	SEINFRA	Acabamento interno: duas demãos de espessura seca de primer Epoxi	M2	69,08	R\$ 46,03	R\$ 3.179,75	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%			
23.2.11	79490	SINAPI	Acabamento externo: uma demão de espessura seca de primer Epoxi	M2	69,08	R\$ 46,03	R\$ 3.179,75	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%			
23.2.12	C4409	SEINFRA	Pintura Externa: uma demão de poliuretano na cor amarelo	M2	69,08	R\$ 9,81	R\$ 683,96	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%			
24.0			SERVIÇOS FINAIS				R\$ 3.879,72				R\$ 3.715,20	R\$ -	R\$ 3.715,20	95,76%			
24.1	9537	SINAPI	Limpeza de obra	M2	1.514,30	R\$ 2,50	R\$ 3.785,75	1.488,08		1.488,08	R\$ 3.715,20	R\$ -	R\$ 3.715,20	99%			
24.2		MERCADO	Placa de inauguração em chapa de aço galvanizado 0,47x0,57m	M2	0,27	R\$ 348,02	R\$ 93,97	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%			
25.0			ITENS NOVOS				R\$ 23.290,60				R\$ 23.290,60	R\$ 23.290,60	R\$ 23.290,60	100,00%			
25.1	79500002	DATA BASE SET/2017	SINAPI	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, TRES DEMAOS	M2	276,00	R\$ 17,88	R\$ 4.933,73		276,00	276,00	R\$ -	R\$ 4.934,88	R\$ 4.934,88	100%		
25.2	83737	DATA BASE SET/2017	SINAPI	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLIMEROS TIPO APP), E=3 MM	M	38,08	R\$ 65,53	R\$ 2.495,38		38,08	38,08	R\$ -	R\$ 2.495,38	R\$ 2.495,38	100%		
25.3	1	COMPOSIÇÃO	ACAB TRAP PRE - PINT 30MM C/P - 3 TRAP	M	272,00	R\$ 20,22	R\$ 5.499,84			272,00	272,00	R\$ -	R\$ 5.499,84	R\$ 5.499,84	100%		
25.4	2	COMPOSIÇÃO	FITA DE VEDACAO TACKY TAPE (12,2M X 22,2MM)	M	552,56	R\$ 18,75	R\$ 10.360,50			552,56	552,56	R\$ -	R\$ 10.360,50	R\$ 10.360,50	100%		
TOTAIS							R\$	2.228.484,60			R\$	2.145.054,16	R\$	37.354,18	R\$	2.182.448,34	97,93%

Observações

Jose Sergio B Gomes
 Resp. Técnico pelo apontamento
 Nome:
 Cargo:

Jose Sergio B Gomes
 Resp. Técnico pela Fiscalização da Obra/Serviço
 Nome:
 Profissão:
 CREA Nº

Jose Sergio B Gomes
 Representante - Secretário de Desenvolvimento Urbano e Agrário
 Nome:
 Cargo:

Documento assinado digitalmente
 JONAS SERRÃO DE FARIAS GOMES
 Data: 18/08/2022 12:14:32-0300
 Verifique em https://verificador.jo.br

Responsável Legal da Empresa
 Nome: JOSE SERGIO B. GOMES
 Profissão: ENGENHEIRO CIVIL - CREA 34.004 - DPE

Documento assinado digitalmente
 JONAS SERRÃO DE FARIAS GOMES
 Data: 18/08/2022 12:14:32-0300
 Verifique em https://verificador.jo.br

Engenheiro Responsável da Empresa
 Nome: JOSE SERGIO B. GOMES
 Profissão: ENGENHEIRO CIVIL - CREA 34.004 - DPE

R\$ 2.182.448,34